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Kampania wyborcza w naszym
kraju coraz bardziej się rozkręca.
Różni politycy starają się znaleźć spo-
sób na realizację swoich planów, czyli
przekonania tzw. wyborców o tym, że
to oni właśnie są tymi osobami, które
lepiej od innych nadają się do pełnienia
zaszczytnej funkcji posła na Sejm lub
nawet Prezydenta RP. Jest to sytuacja
zupełnie normalna w demokratycznym
państwie. Praktyka polityczna w Polsce
pokazuje jednak, że to nie zupełnie wła-
śnie o to chodzi. „Kabaret” zaś, który od-
bywa się aktualnie w Sejmie i w ośmie-
szonych już do granic możliwości Sej-
mowych Komisjach Śledczych, w któ-
rych słowa o „Majestacie Rzeczpospo-
litej” powodują tylko (zależnie od wraż-
liwości) śmiech lub głębokie zażenowa-
nie wszystkich osób, które choćby mi-
mochodem obserwują poczynania na-
szych parlamentarzystów. Pojawiły się
w naszej gazecie w ostatnim okresie opi-
nie prezentujące odmienne, aczkolwiek
chyba charakterystyczne dla naszego
społeczeństwa opinie dotyczące sto-
sunku do zbliżających się wyborów. W
numerze 26 z 29 czerwca, pragnący za-
chować anonimowość czytelnik pisze,
że jak zwykle politycy zaserwują nam
stertę obietnic, których i tak nie będą
mieli zamiaru wypełnić. Kupmy więc
sobie „flaszeczkę” i siedząc w głębokim
fotelu pooglądajmy sobie ewentualnie w
telewizji ten „cyrk i kabaret”.  W tym
samym numerze niejaki „Marco”, pre-
zentuje swój pogląd na wybory w podob-
nym tonie, ale stara się je ubrać w formę
poetycką. W numerze 28 z 14 lipca An-
drzej Ardziński w liście polemizującym
ze wspomnianym wcześniej tekstem sta-
nowczo opowiada się za uczestnictwem
w wyborach,  gdyż tylko w ten sposób
można walczyć o poprawę sytuacji po-
przez wybranie ludzi „nieprzekupnych i
twardych”, a także „mówiących prawdę
o nas, nawet tą najbardziej bolesną”.

Nie zamierzam krytykować, ani
tym bardziej ośmieszać zaprezentowa-
nych poglądów. Obaj autorzy na pewno
mają wiele racji w tym co głoszą, tym
bardziej, że jest to racja biorąca się z
życiowego doświadczenia. Pragnę jed-
nak zwrócić uwagę na podstawową cechę
omawianych tekstów. Tą dominującą
cechą – nie tylko zresztą w tych tekstach,
ale i całym życiu politycznym w Polsce

– są emocje.  Emocjonalne zaś podejście
do zagadnienia praktycznie zawsze za-
ciemnia i rozmywa racjonalne podejście
do konkretnego zagadnienia. Jeden autor
już dzisiaj wie na pewno, że po wybo-
rach „będzie jak zwykle...”, czyli jest na
swój sposób optymistą nie zakładając,
że może przecież być jeszcze gorzej.
Wie, że będzie rosło bezrobocie, kolejne
fabryki będą zamykane itd. Nie ma więc
co sobie zawracać głowy wyborami. An-
drzej Ardziński z kolei mówi, że trzeba
aktywnie wziąć udział w wyborach i
postarać się wybrać ludzi, którzy będą w
stanie spełnić stawiane przed nimi wy-
magania. Nic dodać nic ująć. Zgadzam się,
że jest to jedyna do przyjęcia i racjonalna
droga mogąca przynieść pożądane zmia-
ny w sposobie rządzenia w naszym kra-
ju. Pojawiają się w jego liście jednak bar-
dzo niebezpieczne sformułowania pisa-
ne wielką, a może nawet bardzo wielką li-
terą – wyrazy te to Naród Polski, ludzie
kochający Polskę i Naród Polski, a także
Boga i normalność – tylko dlaczego nor-
malność to już małą literą? Uważam, że
właśnie NORMALNOŚĆ jest tutaj
czymś w rodzaju klucza.

Nie jestem wrogiem Polski, Naro-
du Polskiego ani Boga, tylko zastana-
wiam się nad tym, jak rozpoznać ludzi
prawdziwie wyznających te wartości, a
nie tylko deklarujących ich wyznawa-
nie. Deklaracje naszych polityków peł-
ne są górnolotnych haseł i odwołań do
najświętszych symboli. Jak jest później
w realnym działaniu, widzimy w co-
dziennych doniesieniach. Nasuwa mi się
myśl, że albo wybieramy do władz ciągle
kompletnych idiotów i kretynów albo,
co gorsza, właśnie ludzi niekompetent-
nych, ale na tyle perfidnych, że prezen-
towaniem swojej rzekomej głupoty
wywołają wśród potencjalnych wybor-
ców poczucie beznadziejności. Nie ma
po co iść do wyborów, bo to i tak nic nie
zmieni – a wtedy pójdą wybierać ich
zwolennicy, koledzy członkowie rodzin
i jakoś uda się „załapać” na kolejną kaden-
cję. Inni zaczną się zastanawiać, kto jest,
a kto nie jest Prawdziwym Polakiem, kto
jest mniejszością, kto kocha a kto nie
kocha  Boga, Ojczyzny, Narodu i się
okaże, że na każdego można znaleźć ja-
kiegoś haka i nawet jeśli bezpodstawnie,
to zanim sprawa się wyjaśni będzie już
tzw. musztarda po obiedzie.

Daleki jestem od obrażania kogo-
kolwiek, wytykania niewłaściwych -
bo innych od moich – poglądów. Zabie-
rając głos w tej dyskusji chciałbym po-
stawić na właśnie wywołaną wcześniej
NORMALNOŚĆ i okiełznanie EMO-
CJI. Przyglądając się proponowanym
nam kandydatom zadawajmy pytania -
jak chcą osiągnąć deklarowany skutek i
oceniajmy, czy ma to szansę na realiza-
cję, czy też jest zwyczajną mrzonką i tą
przysłowiową gruszką na wierzbie. Nie

POLITYCZNY KABARET...

Stanisław Razmus

sądzę, aby któryś kandydat deklarował,
że jest np. przeciwko likwidacji czy
choćby zmniejszeniu bezrobocia. Jeżeli
jednak jego receptą na realizację tego
postulatu będzie wybudowanie w każ-
dym mieście dużej fabryki to należy mu
zadać pytanie – kto jego zdaniem i za co
ma to zrobić? Jeżeli Marsjanie, to jak ich
tutaj ściągnie? Przepraszam co bardziej
wrażliwych czytelników za zbyt może
abstrakcyjny przykład, ale wiele dekla-
racji naszych polityków lokuje się na
podobnym poziomie i są też ludzie, któ-
rzy z pełną powagą o tych pomysłach
dyskutują. Pan Ardziński pisze - wy-
bierzmy ludzi nieprzekupnych i twar-
dych. Tak, takich właśnie wybierzmy, ale
niech to będą ludzie, których znamy, o
których wiemy, że tacy właśnie są. Czę-
sto jest tak, że opieramy się w tej materii
na opiniach sztabów wyborczych lub ich
ugrupowań politycznych, a później jest
jak z reklamą proszków do prania – na
ekranie telewizora piorą każdą plamę na-
wet w 30 stopniach, jak nasypiemy tego
proszku do naszej pralki, to nie jest w
stanie usunąć żadnej plamy i to bez
względu na temperaturę. Tyle, że pro-
szek możemy wyrzucić i kupić inny, a w
Sejmie czy samorządzie kadencja już
trwa i skutki naszego „wyboru” owocują
przez kolejne cztery lata. Z ogromną
ostrożnością podchodzę do ludzi, któ-
rzy „mówią prawdę o nas, nawet tą naj-
bardziej bolesną”. To bardzo szlachetne,
że potrafią mówić prawdę o nas, tylko
ważniejsze jest - co z tego mówienia
wynika i czy w ich wypadku na samym
mówieniu sprawa się nie kończy.

Wybierajmy więc naszych przedsta-
wicieli z zimną kalkulacją, zaś emocje
skierujmy na inne, także ważne dla nas
obszary życiowe. Może to coś da...

Stanisław Razmus
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Gazeta Powiatowa

Danuta Machla z Międzyrzecza.
Teraz już jest dobrze, ale nie po-

lecam załatwiać pobytu w ciemno tj.
tylko na podstawie oferty przez tele-
fon. Po przyjeździe zastaliśmy zupeł-
nie co innego niż było w ofercie. Ofe-
rowane 400 m od morza okazało się
prawie 4 km, a cena 120 zł za pokoik
wielkości kiosku z gazetami też była
raczej wygórowana. Bez trudu zna-
leźliśmy jednak inne zakwaterowa-
nie – dwupokojowy „apartamencik”
– więc mamy rozwiązany problem z
dziećmi, bardzo blisko do morza, jest
gdzie usiąść przed ośrodkiem, miej-
sce do parkowania. Cena wprawdzie
znacznie wyższa, ale jesteśmy bar-
dzo zadowoleni. Niechorze pięknie
się rozbudowuje, cudnie się rozwija,
jest wspaniała atmosfera, ciekawe
imprezy. Jeszcze raz tylko radzę uwa-
żać na oferty realizowane przez tele-
fon bez dokładnego sprawdzenia
ich wiarygodności.

Trwa sezon wakacyjny. Wed³ug
sonda¿y Niechorze jest najczêœciej
odwiedzan¹ przez turystów
i wczasowiczów miejscowoœci¹
w rejonie naszego powiatu.
Zapyta³em wiêc o pierwsze wra¿enia
z pobytu w Niechorzu osoby przyby³e
z ró¿nych regionów kraju.

Bogumiła Jasińska z miejsco-
wości Piątek– jak podkreśla, geo-
metrycznego środka Polski.

 Przyjeżdżałam do Niechorza
wielokrotnie z mamą, tak do jedena-
stego roku życia, ale to było już dość
dawno. Teraz przyjechałam tu ze
swoimi dziećmi, ale nie miałam jesz-
cze okazji dokonać porównań, musi-
my się dopiero rozejrzeć. Wyjeżdża-
my co roku w inne miejsce, zaczęli-
śmy od Helu. Bardzo mile wspomi-
namy pobyt w Ustce dwa lata temu
– bardzo miłe zakwaterowanie. Z za-
kwaterowania tutaj nie za bardzo je-
stem zadowolona, ale ogólnie jest
bardzo przyjemnie. Najważniejsze,
że dopisuje pogoda. Musimy się też
rozejrzeć po okolicy, na pewno znaj-
dziemy wiele ciekawych miejsc i mi-
łych przeżyć.
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Małgorzata, Monika i Zuzanna
z Poznania.
Pierwsze wrażenia? – Rewelacja,

byłam tutaj pięć lat temu przez week-
end i było zupełnie inaczej. Teraz to
już się czuje  kurort. Jest bardzo dużo
ludzi, czuje się też, że ludziom w tej
miejscowości zależy na turystach i
daje się to odczuć już od pierwszych
godzin pobytu. Mama z córką już
były nad morzem, na plaży i bardzo,
bardzo  im się spodobało – jest na-
prawdę bardzo fajnie. Mieliśmy tro-
chę obawy co do pogody, ale przy-
witało nas słoneczko i jesteśmy na-
prawdę bardzo zadowolone.

Dagmara, Sławomir, Szymon
i Julka z Dąbrowy Górniczej.
Pierwsze wrażenia? – Przede

wszystkim jest bardzo czysto – dużo
pojemników na śmieci - także na pla-
ży. Wybrzeże osłonięte, czyste i za-
dbane. Wrażenie robi promenada
wzdłuż plaży, jest estetyczna, oświe-
tlona i zachęca do spacerów. W po-
równaniu z innymi miejscowościami,
jak choćby z Łebą, która jest bardzo
zatłoczona, wrażenia mamy bardzo
pozytywne. Plaża jest ładna, szeroka
i długa. Największym plusem jest to,
że wyjścia z plaży są opisane, wiado-
mo gdzie, na jaką ulicę się wychodzi,
jest to rozwiązanie niespotykane na
innych plażach. Bardzo nam się tu
podoba. Najmłodszej w rodzinie -
Julce - też się tu bardzo podoba, ale
zapytana - co najbardziej, była
ogromnie zawstydzona.

Wiosną tego roku oddział neo-
natologiczny w Gryficach wypo-
sażony został w nowy sprzęt. Dy-
rekcja szpitala zakupiła dwa inku-

W minionym tygodniu na ulicach
Gryfic prowadzonych było wiele prac.
W ramach gwarancji prowadzono pra-
ce poprawkowe na moście betono-
wym, polegające na nałożeniu powłoki
ochronnej na konstrukcje betonowe.

Maj¹ nowy sprzêt
batory ATOM V2100G oraz sprzęt
do fototerapii BiliBed. Na zdjęciu
prezentuje go oddziałowa Elżbie-
ta Lamparska.        (s)

Prace na drogach w obiektywie

Kilka dni później na skrzyżowa-
niu ulic Niepodległości i Nadrzecz-
nej uszkodzona została kanalizacja
deszczowa.

– W tym miejscu znajduje się
gąszcz starej kanalizacji deszczo-

wej. – mówi Ewa Sygnowska z Za-
rządu Dróg Powiatowych w Gry-
ficach. – Ta kanalizacja zapadła
się. Została uzupełniona podbu-
dowa oraz odnowiona na-
wierzchnia.        (s)
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OFERTY
PRACY PUP

Powiatowy urz¹d Pracy
w Gryficach
384 35 06; 384 2934;
www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzieñ 18 lipca br
nastêpuj¹cymi ofertami pracy
Gryfice
- kierowca kat. D – praca na terenie kraju
i za granicą
- kierowca kat. C+E – praca na terenie
kraju i za granicą
- spedytor – wyższe (transport lub lo-
gistyka), dobra znajomość j. niemiec-
kiego, mile widziana znajomość j. an-
gielskiego
- spawacz
- monter systemów alarmowych – śred-
nie, staż pracy mile widziany
- specjalista ds. budowlanych (kierow-
nik ekipy remontowej) – średnie lub
wyższe, staż pracy mile widziany
- informatyk – średnie
- pracownik obsługi klienta – średnie lub
wyższe, obsługa komputera, biegła
znajomość języka angielskiego, praca
na wybrzeżu
- kierowca kat. C – badania lekarskie
- magazynier – obsługa komputera
- specjalista ds. marketingu – min. średnie
- mechanik pojazdów-elektromechanik,
blacharz, lakiernik – zawodowe, staż
pracy mile widziany, uregulowany sto-
sunek do służby wojskowej
- kierowca kat. C+E – staż pracy wyma-
gany w transporcie międzynarodo-
wym, świadectwo kwalifikacji, ważne
badania lekarskie
- szwaczka, krawcowa – precyzyjne
szybkie szycie na maszynach przemy-
słowych
- krojczy – umiejętność robienia wykro-
jów, obsługa noża elektrycznego
- kierowca kat. C+E – podstawowe lub
zawodowe, staż pracy min. 2 lata w
transporcie międzynarodowym, świa-
dectwo kwalifikacji
- żołnierz zawodowy (szeregowy) – gim-
nazjalne, sprawność fizyczna, uregulo-
wany stosunek do służby wojskowej
- podoficer zawodowy – min. średnie,
świadectwo dojrzałości, sprawność fi-
zyczna, uregulowany stosunek do służ-
by wojskowej
- przedstawiciel handlowy – min. śred-
nie, prawo jazdy kat. B, uregulowany
stosunek do służby wojskowej.
- robotnik budowlany – staż pracy
wymagany ok. 3 lat (umiejętności w
zawodach glazurnika, malarza oraz
montaż płyt regipsowych (praca w
delegacji – woj. zachodniopomorskie)
- operator koparki – staż pracy min. 2-
3 lata, uprawnienia do obsługi koparki
- brukarz, kierownik budowy – staż
pracy min. 4 lata, umiejętności wyceny
kosztorysowej
- murarz – płytkarz
- ślusarz – spawacz
- piekarz – zawodowe kierunkowe, staż
pracy mile widziany, umiejętność sa-
modzielnej pracy.
- kierowca kat. B
- cukiernik lub piekarz – min. zawodo-
we, staż pracy mile widziany
- psycholog – wyższe, mile widziany
kurs oligofrenopedagogiki

W ostatnich dniach mieszkań-
com naszego miasta oraz turystom
dały się we znaki utrudnienia w ru-
chu spowodowane zamknięciem dla
ruchu drogi wyjazdowej w kierun-
ku Szczecina i Kamienia Pomor-
skiego.

Na szczęście zamknięcie przejaz-
du nie trwało zbyt długo a i ominięcie
tej „przeszkody” nie było zbyt
uciążliwe. Powodem tej sytuacji są
prace konserwatorsko - remontowe
prowadzone w celu przywrócenia
dawnej świetności jednego z waż-
niejszych dla Gryfic obiektów zabyt-
kowych. Dla tak ważnego dla urody
i atrakcyjności naszego grodu
przedsięwzięcia warto chyba pogo-
dzić się z pewnymi utrudnieniami w
poruszaniu się po mieście. Tym bar-
dziej, że firma prowadząca prace dba
o to, aby te niedogodności były jak
najmniej uciążliwe. Jak dowiaduje-
my się u wykonawcy robót podob-
na sytuacja może powtórzyć się za

Celem kursu było zdobycie no-
wych kwalifikacji zawodowych i od-
nalezienie się na rynku pracy bezro-
botnych. Szkolenie obejmowało
również warsztaty psychoedukacyj-
ne oraz aktywne formy poszukiwa-
nia pracy.

O tym, że warto podnosić własne
kwalifikacje zawodowe, nikogo nie

około dwa tygodnie, gdy będą pro-
wadzone prace przy nowej elewacji
Bramy Wysokiej. Wykonawca prze-
prasza wszystkich kierowców za

trzeba przekonywać. O wiele gorzej
wygląda sprawa samodzielnego po-
dejmowania różnych działań, by swą
sytuację poprawić, by umieć właści-
wie zadbać o swoje sprawy, w tym
wypadku znaleźć pracę. W sytuacji,
gdy Polska ma najwyższy poziom
bezrobocia w przeliczeniu na 1 miesz-
kańca, nie jest to zapewne łatwe.

By ten cel osiągnąć, trzeba
działać skutecznie i odważnie, nie
załamywać rąk, nawet jeśli nie od
razu uda się coś wskórać. Trzeba
próbować! Bo jak mówi Marphy
„Sprawy pozostawione samym so-
bie zmieniają się ze złych na gor-
sze”. I chociaż szukanie pracy, to
ciężka praca, to upór i wytrwałość
w jej poszukiwaniu dać może efek-
ty, które zadowolą chcących zmie-
nić coś na lepsze. Bezrobocie wca-
le nie musi oznaczać bezczynno-
ści. Wierzę, że są też tacy, którzy
szukając pracy nie rezygnują z wła-
snych marzeń i zainteresowań, bo
taka praca przynosi więcej satys-
fakcji, zarówno zainteresowane-
mu, jak i pracodawcy.  E.Wa.

REMONT BRAMY WYSOKIEJ

utrudnienia w ruchu z tym związane i
jednocześnie zapewnia, że dołoży
wszelkich starań, aby prace zostały wy-
konane w jak najkrótszym czasie. (str)

BEZROBOTNI S¥ WŒRÓD NAS ...
Czy wykorzystaj¹ swoj¹ szansê?

W dniach  23 maja – 29 czerwca br. odby³o siê szkolenieszkolenieszkolenieszkolenieszkolenie
dla bezrobotnych dla bezrobotnych dla bezrobotnych dla bezrobotnych dla bezrobotnych zorganizowane przez Pomorsk¹ Akademiê
Kszta³cenia Zawodowego w Szczecinie, przy wspó³pracy Starostwa
i Powiatowego Urzêdu Pracy w Gryficach.
W ramach Europejskiego Funduszu Spo³ecznego, przez pó³tora
miesi¹ca, 15 bezrobotnych kobiet uczy³o siê programów
komputerowych: Worda, Excela, Power Pointa, Internetu oraz
jêzyka niemieckiego.
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- fryzjer – staż pracy wymagany
- przedstawiciel handlowy – zawodo-
we, prawo jazdy kat. C
- operator dźwigu
-  kierowca kat. B – prawo jazdy kat. B,
św. kwalifikacji.
- przedstawiciel firmy
- kierowca kat. D – św. kwalifikacji
- murarz – tynkarz, dekarz – blacharz,
glazurnik, spawacz – hydraulik, robot-
nik budowlany – kierunkowe, staż pra-
cy mile widziany
- pielęgniarka
- sprzedawca – magazynier – zasadni-
cze lub średnie
- kierownik sklepu – min. średnie, staż
pracy wymagany
- murarz – zasadnicze, staż pracy mile
widziany
- magazynier
- księgowa – min. średnie, staż pracy
wymagany (ks. rozchodów, przycho-
dów, ZUS, kadry, rozliczenia z Urzę-
dem Skarbowym)
- sprzedawca – kierunkowe (mechanik
sam.), dobra znajomość obsługi kompu-
tera, staż mile widziany, branża moto-
ryzacyjna.
- pracownik do ocieplania budynków –
staż pracy wymagany, praca w Wolinie,
dojazd zapewniony
- spawacz – praca w Szczecinie
- pracownik do myjni – min. Zawodowe
- pomoc kuchenna – dok. Sanitarne
Rzêskowo
- montażysta okien – umiej. montażu
okien
Smolêcin
- technik maszyn – traktorzysta –
uprawnienia
- murarz – tynkarz
- elektryk z upr – podania składać od
21.07.05 w Smolęcinie od godz. 9.00
Waniorowo
- nauczyciel matematyki – kw. do pracy
w szkole specjalnej
- wychowawca w internacie – pedago-
gika opiekuńczo – wychowawcza, oli-
gofrenopedagogika
Z³otów
- sprzedawca – min. średnie, umiejęt-
ność pracy przy komputerze, praca w
Gryficach
Trzebiatów
- psycholog, rehabilitant ruchowy –
wyższe, psychologia kliniczna
- brygadzista – średnie budowlane
- glazurnik, murarz – praca na terenie
kraju
- sprzedawca, kasjer – zawodowe lub
średnie
- sprzedawca – min. zawodowe, praca
w Mrzeżynie
- sprzedawca – staż pracy min. 1 rok w
sklepie mięsnym, obsługa kasy fiskalnej
- technik budowlany – techniczne bu-
dowlane, uprawnienia budowlane, pra-
ca w Dziwnowie
- sprzedawca w sklepie zielarsko –
medycznym – technik farmacji lub kurs
zielarski. Praca w Białogóra woj. po-
morskie, zakwaterowanie zapewnione
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwa-
lifikacji
- piłkarz – średnie, osoba, która wystę-
powała w I lidze
- robotnik ogólnobudowlany – kierun-
kowe, staż pracy mile widziany

Światowa Organizacja Zdrowia
oraz Fundusz Narodów Zjednoczo-
nych na Rzecz Dzieci w celu przy-
wrócenia prawidłowego sposobu
żywienia dzieci na całym świecie
stworzyły inicjatywę „Szpitala Przy-
jaznego Dziecku”. Szpitale odzna-
czone tym tytułem wypełniają „10
kroków do Udanego Karmienia Pier-
sią”, wdrożenie których wymaga
zmian w organizacji pracy oddziału
położniczo – noworodkowego.
Obecnie w Polsce jest 56 szpitali
odznaczonym tym tytułem. Tytuł
taki w naszym najbliższym powie-
cie posiada szpital w Kamieniu
Pomorskim. Stara się o
niego także placówka
w Gryficach. Na ten
temat rozmawiamy z
ordynatorem od-
działu neonatolo-
gicznego w Gryfi-
cach Józefem Ży-
lińskim.

GG: „Szpital
Przyjazny dziec-
ku” – to pro-
gram, w którym
bierzecie udział.
Dlaczego?

- „Szpital Przyjazny Dziecku” to
program, który w Polsce jest realizo-
wany jeszcze w niewielu szpitalach.
To program, który promuje karmienie
piersią – naturalny sposób karmie-
nia eliminujący marketing produk-

tów mlecznych, uczący mamy prawi-
dłowego karmienia i odżywiania
dziecka po urodzeniu. Program ten
jest realizowany nie tylko w Polsce,
ale i w innych krajach również.

GG: W jaki sposób przygotowu-
jecie się do otrzymania tytułu?

- Aby otrzymać tytuł „Szpital
Przyjazny Dziecku” trze-

ba spełnić wiele
warunków. Po-
trzeba wypełnić
„10 Kroków do
Udanego Karmie-
nia Piersią” . Po
z r e a l i z o w a n i u

tychże kroków
przyjeżdża Ko-

mitet Upo-
wszechnia-

nia Kar-
m i e n i a

Piersią

oglądając warunki oraz realizację.
Następnie przyznawany jest tytuł o
znaczeniu międzynarodowym.

GG: Jakie zmiany wprowadzono
na oddziale w związku z realizacją
tego programu?

- Chcąc uzyskać tytuł „Szpital
Przyjazny Dziecku”, do programu
przygotowujemy się od jesieni ubie-
głego roku. Na samym oddziale mu-
simy spełnić dużo warunków, zmie-
nić nasze dotychczasowe działania,
wyeliminować przyzwyczajenia. W

szpitalu mamy osiągniętą już część
wyników tzn. system rooming-in
(przystosowane są do tego wszyst-
kie sale – dwuosobowe, na których
mama z dzieckiem przebywa całą
dobę – mama informowana jest o
wszystkich badaniach dziecka. Cały
czas również na oddziale są odwie-
dziny. Jedynym ograniczeniem jest
zakładanie obuwia ochronnego oraz
mycie rąk.), w szpitalu ponadto wy-
wiesiliśmy zasady obowiązujące
przy promocji naturalnego karmie-
nia, eliminujemy (jest to dopiero faza
wstępna) butelki ze smoczkami, któ-
re zaburzają mechanizm prawidłowy
ssania - jeżeli taka potrzeba zaistnie-
je podajemy mleko, które nie wpływa
alergizująco. Wprowadziliśmy z po-
żytkiem dla mam informację w posta-
ci książek do czytania na temat zasad
i sposobów karmienia, trudności i
problemów związanych z karmie-
niem. Poza tym, dzięki staraniom dy-
rektora otrzymaliśmy telewizor i od-
twarzacz DVD – mamy oglądają z
wielkim zainteresowaniem filmy o
sposobach pielęgnacji noworodka.
Obecnie przystępujemy do prze-
szkolenia personelu medycznego
biorącego udział w opiece nad no-
worodkami i niemowlakami, co jest
bardzo ważne. Zarówno personel
oddziału neonatologicznego (leka-
rze, pielęgniarki), ginekologiczno-
położniczego (lekarze, położne) oraz
oddziału pediatrycznego, jak również
anestezjolodzy przejdą 18-godzinne
szkolenie podzielone na kilka etapów.
Myślę, że po zakończonym szkoleniu
gotowi będziemy do zaproszenia
przedstawicieli Komitetu Upo-
wszechniania Karmienia Piersią.

         Rozmawiała Anna Sibora

Rozmowa z ordynatorem oddzia³u neonatologicznego w Gryficach Józefem ̄ yliñskim

Promujemy naturalne karmienie

Trzebiatowskie Święto Kaszy dofi-
nansowane zostało przez Unię Europej-
ską i rozpocznie w Trzebiatowskim
Ośrodku Kultury  już 25 lipca warszta-
tami rzemiosł artystycznych. Na dzie-
dzińcu Pałacu prezentować będziemy
m.in. warsztaty batiku, witrażu,  oraz
warsztaty teatralne.

Warsztaty skierowane są do miesz-
kańców Trzebiatowa, regionalnych ar-
tystów oraz turystów odwiedzających
Pomorze. Kulminacją warsztatów rze-
miosła artystycznego będzie przygoto-
wanie stoiska w dniach 30-31 lipca, a
uczestnicy warsztatów teatralnych we-
zmą udział w przedstawieniu Teatru
„Gry i Ludzie” pt. BIAŁA DAMA.

Podczas Trzebiatowskiego Święta
Kaszy odbywać się będą konkursy:
„Historia kołem się toczy- jazda na byle
czym”, „Kujmy zbroje szyjmy stroje”
oraz „Europejskie stroje”.

Na Pałacowym dziedzińcu będziemy
mogli podziwiać pokazy Wikingów i Sło-
wian:  kręgi walk, kręgi honoru, walki przy
użyciu ognia, wypiek podpłomyków,
kucie monet, gry i zabawy z nagrodami,
warsztaty rzemieślnicze: mennica, rzuty

oszczepem i strzelania z łuku, kuchnia
średniowieczna, miejsce kaźni ( m.in.
dyby, kajdany). Oprócz pokazów sta-
rych rzemiosł i stoisk rękodzieła arty-
stycznego, na których poznamy m.in.
rękodzieło ludowe ze Szwecji: patchwor-
ki i narzuty artystyczne będzie Norber-
tańska warzelnia soli, Ulica kapeluszni-
ków,  w Galerii Feininger wystawa
„Modna Europa”, a w „Galerii na Stry-
chu” wystawy „Rolnictwo w zwiercia-
dle  sztuki” z Agrarmuseum w Wan-
dlitz oraz „Krajobraz  wsi Słowino”.
Dwudniowe przedsięwzięcie uatrak-
cyjnią pokazy i występy artystyczne:
gotowanie potraw z Piotrem Bikon-
tem, spektakl teatralny, koncerty m.in.
zespołów LESZCZE, JEDEN OSIEM
L,  ORIGINAL WANDLITZER MU-
SIKANTEN, TRZEBIATOWIA-
KÓW, IVANA I DELFINA i IRENY
JAROCKIEJ. Dla najmłodszych Teatr
„Gry i Ludzie” przygotował wiele za-
baw i niespodzianek. Jak co roku nie
zabraknie kaszy po rycersku, którą
można będzie  kosztować w ogrodach
pałacowych Trzebiatowskiego Ośrod-
ka Kultury. Zapraszamy

Trzebiatowskie Œwiêto Kaszy

Józef ̄ yliñski

10 kroków do Udanego
Karmienia Piersi¹

1. Sporządzić na piśmie zasady
postępowania, sprzyjające karmie-
niu piersią i zapoznać z nimi cały
personel;

2. Przeszkolić wszystkich pra-
cowników tak, aby mogli realizować
powyższe zasady;

3. Informować wszystkie kobie-
ty ciężarne o korzyściach z karmie-
nia piersią i postępowaniu podczas
karmienia;

4. Pomagać matkom w rozpoczę-
ciu karmienia piersią w ciągu pół go-
dziny po urodzeniu dziecka;

5. Praktycznie nauczyć matki jak
należy karmić piersią i jak utrzymać
laktację, nawet jeśli będą oddzielo-
ne od noworodków;

6. Nie dokarmiać i nie dopajać
noworodków niczym poza pokar-
mem kobiecym z wyjątkiem szcze-
gólnych wskazań medycznych;

7. Stosować system rooming-in
umożliwiający matce przebywanie
w pokoju razem z dzieckiem od uro-
dzenia i przez całą dobę;

8. Zachęcać i ułatwiać karmienie
piersią na żądanie;

9. Nie podawać smoczka nie-
mowlętom karmionym piersią;

10. Angażować się w tworzenie
i pracę grup kobiet wspierających
się w karmieniu piersią i kierować do
nich karmiące matki wypisywane ze
szpitala lub będące pod opieką
przychodni.)
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Zareklamuj się
w naszej gazecie

Oto miejsce na
twoją reklamę

tel. 0507126422

- sztaplarz – praca na terenie całej Euro-
py, preferowane osoby z Trzebiatowa
- lakiernik – szpachlowanie, docieranie,
polerowanie (praca przy łodziach)
- stolarz, mechanik samochodowy
P³oty
- spawacz – upr Metoda 136MAG
- spawacz – upr podstawowe do spawa-
nia półautomatem spawalniczym (w
osłonie gazów ochronnych)
- sprzedawca – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany
- kierowca kat. B – spawacz – prawo jazdy
kat. B – spawacz elektryczny lub gazowy
- samodzielny stolarz – staż pracy
wymagany ok. 2 lat
- spedytor – wyższe lub średnie, staż
pracy mile widziany, biegła znajomość
j. niemieckiego
- nauczyciel j. angielskiego – wyższe
mgr lub licencjat, przygotowanie peda-
gogiczne
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwa-
lifikacji
Sowno
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwa-
lifikacji, staż pracy min. 1 rok
- mechanik – osoba pobierająca rentę z
tyt. niezdolności do pracy lub pobiera-
jąca emeryturę
Makowice
- kierowca kat. C+E – staż pracy wyma-
gany, świadectwo kwalifikacji, praca na
terenie kraju.
Modlimowo
- kierowca kat C+E – staż pracy wyma-
gany min. 3 lata, św. kwalifikacji, aktu-
alne badania lekarskie
Rewal
- szef kuchni – gastronomiczne, staż
pracy mile widziany, zakwaterowanie
zapewnione
- kierowca kat. C – mechanik
- sprzedawca – staż pracy mile widzia-
ny, dokumenty sanitarne, praca w lo-
dziarni, zakwaterowanie zapewnione.
- księgowa – średnie, staż pracy wyma-
gany, znaj. płatnika, obsługa komputera
- recepcjonista – znaj. j. niem.
Pogorzelica
- recepcjonistka – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, dobra znajomość
j. niemieckiego
- kierownik sali – minimum średnie,
znajomość j. niemieckiego
- kucharz – zawodowe, staż pracy ,ile
widziany, umiejętność wypieku pizzy,
kuchnia chińska
- księgowa – staż pracy wymagany
- dietetyk-pracownik biurowy – średnie,
orzeczenie o stopniu niepełnosprawności
- terapeuta – kierunkowe lub średnie,
staż pracy mile widziany, podst. j. nie-
mieckiego, osoba komunikatywna
- kucharz
- pielęgniarka - kierunkowe
- recepcjonista
- ratownik wodny – pełne uprawnienia
- szef kuchni – min. zawodowe gastro-
nomiczne + upr. kuchmistrza lub śred-
nie zawodowe gastronomiczne, staż
pracy wymagany min. rok w zawodzie
- palacz CO - uprawnienia
- sprzątaczka, pomoc kuchenna
- sprzedawca – znaj. j. niemieckiego
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Pobierowo
- kosmetyczka, barman, fryzjer – zna-
jomość j. niemieckiego
- kucharz – zawodowe lub średnie, staż
pracy min. 5 lat
- pracownik kulturalno – oświatowy –
znaj. j. niemieckiego
- konserwator – palacz CO – uprawnie-
nia palacza CO
- pomoc kuchenna, pokojowa
- kucharz, pokojowa – min. zawodowe
gastronomiczne, staż pracy wymagany,
istnieje możliwość zakwaterowania
- kosmetyczka – istnieje możliwość
zakwaterowania
- pomoc kuchenna, pokojowa – staż
pracy mile widziany, j. niem. - podstawy
- kucharz – kierunkowe gastronomicz-
ne, kontakt osobisty
- recepcjonista – biegła znaj. niemieckiego
Niechorze
- kelnerka – podst. j. niem.
- recepcjonistka – podst. j. niem
- pomoc kuchenna
- nauczyciel muzyki i rytmiki
- pracownik do smażalni
- kucharz – staż pracy wymagany, za-
kwaterowanie zapewnione
- osoba do wypieku ciasta do pizzy –
gastronomiczne, dokumenty sanitarne,
zakwaterowanie zapewnione
- sprzedawca – ks. zdrowia
- pracownik do smażalni – dok. sanitarne
- kucharz – pomoc kuchenna
Szczecin
- kowal artystyczny – staż pracy mile
widziany
- tancerka – umiejętność dwóch tańców,
znajomość 2 języków
- kucharz – kuchnia regionalna
Praca w Niechorzu Restauracja Bałtyk
Mrze¿yno
- sprzedawca – zawodowe, staż pracy
2 lata, obsługa kasy fiskalnej
- kelner/ka – dokumenty sanitarne, staż
pracy wymagany
- reprezentant handlowy – min. średnie
- kelner
- ciastkarz – cukiernik – kierunkowe
- nauczyciel geografii z przyrodą –
wyższe mgr, przygotowanie pedago-
giczne
- nauczyciel informatyki i techniki 0,5
etatu
- kucharz – staż pracy mile widziany,
zakwaterowanie zapewnione
DŸwierzyno
- kelner – dokumenty sanitarne
- fryzjer – zawodowe, staż pracy mile
widziany, zakwaterowanie zapewnione
- kucharz – staż pracy wymagany
Miêdzywodzie
- kucharz – zakwaterowanie+wyży-
wienie
- recepcjonista – min. średnie, obsługa
urządzeń biurowych, mile widziana
znaj. j, niem. Osoba z orzeczeniem o
stopniu niepełnosprawności
Rarwino
- specjalista – wyższe rolnicze, osoba
do pracy przy doświadczeniach

Nie ulega wątpliwości - nasze
nadmorskie miejscowości z roku na
rok stają się bardziej atrakcyjne.

Sezon urlopowy nad naszym
morzem już w pełni, sprawdziliśmy w
jakich warunkach wypoczywają
wczasowicze. Zamieszczona w dzi-
siejszym numerze sonda potwierdza
dobre przygotowanie do sezonu w
Niechorzu, ale podobna sytuacja jest
również w pozostałych miejscowo-
ściach nadmorskich w naszym po-
wiecie. Na podkreślenie zasługuje
fakt, że stale rozwija się co ważne nie
tylko ilościowo ale pod względem
jakości oraz zróżnicowania na zasob-
ność kieszeni przybywających tury-
stów oferta gastronomiczna. Mno-
gość informacji o wolnych pokojach
świadczy o stale powiększającej się
ilości miejsc wczasowych, poprawia
się też jakość tych propozycji. Z każ-
dym rokiem coraz bogatsza staje się
oferta kulturalna dla osób spędzają-
cych urlop nad morzem. Do niedaw-
na podstawowymi atrakcjami były
kąpiele słoneczne i smażona ryba.
Obecnie nawet jeśli pogoda nie do
końca dopisuje, jest do dyspozycji

MIEJSCOWOŚCI NADMORSKIE
CORAZ BARDZIEJ ATRAKCYJNE

wczasowiczów cała gama imprez kul-
turalnych i sportowych pozwalają-
cych na atrakcyjne spędzenie czasu.
Jednym słowem jest coraz lepiej i tyl-
ko tak trochę drażni, że w dalszym
ciągu nigdzie nie można kupić pocz-
tówki z Gryfic. O tym, że problem nie
jest nie do rozwiązania może świad-

czyć fakt wszystkie nadmorskie miej-
scowości jakoś sobie z tym proble-
mem radzą – w sprzedaży są dziesiątki
wzorów widokówek z Rewala, Pobie-
rowa, Niechorza, Trzęsacza lub choć-
by znad morza, współczesne i histo-
ryczne, a z Gryfic brak. (str)

Na zdjęciu – plaża w Niechorzu.

GG: Ilu ratowników pracuje na
terenie kąpieliska?

J.K.: Obecnie pracuje dwóch ra-
towników i dwóch jeszcze przycho-
dzi nam pomagać społecznie, żeby
„nałapać” godzin i stażu.

GG: Co może pan powiedzieć o
pracy ratownika?

J.K: To nie jest lekka praca, jak
mogłoby się wydawać – trzeba sie-
dzieć w upale, na słońcu, przy tym
pilnować ogromnej liczby osób,
obserwować ich. Z boku się wydaje,
że tylko się siedzi i patrzy – tak nie
jest. Sprawujemy opiekę głównie
nad dziećmi, także wychowawczą.
Musimy zwracać uwagę np. jak się
odzywają do siebie. Często oprócz
tego, że jesteśmy ratownikami także
jesteśmy wychowawcami. Już nie
wspomnę o utrzymaniu porządku.

GG: Kąpielisko jest czynne od
11.00 do 19.00 i w tych godzinach
właśnie są ratownicy. Co jeśli ktoś
kąpie się poza tym czasem?

J.K.: Wtedy robi to na własną
odpowiedzialność. Są tablice infor-
macyjne i zawsze przed wejściem
jest informacja, czy kąpielisko jest
czynne, czy też nie. Poza tym są też
flagi, które sygnalizują: biała flaga –
dozwolona kąpiel, czerwona – zakaz
kąpieli. Brak flagi automatycznie
oznacza, że kąpielisko jest całkowi-
cie niestrzeżone i kąpiel jest także
niedozwolona. Jeśli ktoś mimo zaka-
zu korzysta ze „stawku” – robi to na
własną odpowiedzialność.

GG: Jak zachowuje się młodzież?

J.K: Młodzież zachowuje się w
miarę spokojnie i kulturalnie. Na
szczęście większych problemów w
tym roku nie miałem. Raczej się pod-
porządkowują.

GG: Zdarzały się wypadki?
J.K: Było kilka podtopień dzieci.

Ale wszystko dobrze się skończyło,
bo w porę odpowiednio zareagowa-
no. Takich poważniejszych sytuacji
nie było. Daj Boże, żeby już do końca
wakacji nie było.

GG: Czy zdarzają się sytuacje
uciążliwe dla ratowników?

Często, nawet bardzo często lu-
dzie przychodzą z alkoholem i pod
wpływem alkoholu. Jeżeli widzimy,
że ktoś jawnie „paraduje” z alkoho-
lem i jest blisko wody, zwracamy
uwagę i to zazwyczaj skutkuje.

Głównie interesują nas ci, którzy są
w wodzie, a to już jest bardziej dru-
gorzędna sprawa. Jeżeli oczywiście
jest taka możliwość to obserwujemy
to, co dzieje się na terenie całego
kąpieliska.

Następną notorycznie powta-
rzającą się sprawą jest śmiecenie.
Pomimo tego, że są śmietniki, ludzie
okropnie śmiecą, zostawiają wokół
siebie te brudy – nie wszyscy oczy-
wiście. Oni naśmiecą, my zostajemy
po godzinach i sprzątamy.

Przy wejściu na kąpielisko jest
wywieszony regulamin, z którym
zobowiązany jest zapoznać się każ-
dy wchodzący na teren kąpieliska i
zobowiązany jest do podporządko-
wania się zawartym tam przepisom.

Żwirek

Miejskie k¹pielisko w Gryficach odwiedza w czasie upa³ów bardzo wiele osób. Jak radz¹ sobie w
pracy ratownicy? Na ten temat rozmawiamy z ratownikiem WOPR Januszem Karpezo.

Byæ ratownikiem…
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„His brain... the soul’s
trail dwelling house”
William Shakespeare (Król Jan, V,7)
„Jego mózg… kruchym
domem duszy”

Na rozmowę z neurochirurgiem
Tomaszem Siwieckim umawia nas
jego ojciec pan Stanisław Siwiecki.
Mamy spotkać się w piątek wieczo-
rem. Wcześniej dzwoni i przekłada
rozmowę na sobotę, bo syn operuje
w Gryficach do późna w nocy. W
rozmowie dowiaduję się, że z powo-
dzeniem zoperował młodego męż-
czyznę z Łobza. Koło zamknęło się.
Marzącego kiedyś o medycynie
Tomasza, ucznia łobeskiego liceum,
pilnie słuchającego na lekcjach bio-
logii wykładów pani Wiesławy Wy-
szyńskiej, los nieoczekiwanie przy-
wiódł do gryfickiego szpitala, gdzie
ratuje życie i reperuje zdrowie także
łobezianom.

Wraca w nocy, odsypia. Rozma-
wiamy i jeszcze widać w oczach zmę-
czenie. Za kilka godzin wyjeżdża do
Elbląga, tam gdzie mieszka. Jednak w
rozmowie ożywia się, mówi szybko i
dużo. Widać, że żyje tym, co robi,
pomimo zmęczenia spowodowane-
go pracą i nieustannym rozjazdami.

SPOSÓB NA CIASNOTÊ
W czym dzisiaj choremu człowie-

kowi może pomóc neurochirurg? –
pytam specjalistę neurochirurgii
doktora Tomasza Siwieckiego, rodo-
witego łobezianina, pracującego na
co dzień w szpitalu w Elblągu, od pół
roku w szpitalu w Gryficach, ale tak-
że raz w miesiącu przyjmującego
pacjentów w gabinecie w Drawsku
Pomorskim. Rozmawiamy o neuro-
chirurgii, która zajmuje się choroba-
mi układu nerwowego w powiązaniu
z kośćcem, który ten układ ochrania.
Doktor Siwiecki przedstawia długą
listę chorób, którymi jako neurochi-
rurg zajmuje się. A więc wszelkimi
guzami mózgu i rdzenia kręgowego,
wadami naczyniowymi, tętniakami,
naczyniakami mózgu, chorobami
cieśni (gdy wyrażam zdziwienie,
objaśnia, że chodzi o ciasnotę we-
wnątrzkanałową), czyli chorobami
związanymi z zacieśnieniem kanału

kręgowego, dyskopatie szyjne, lę-
dźwiowe i piersiowe, spondylozy
(choroby zwyrodnieniowe) oraz
wyrośla, które wrastają do kanału
kręgowego i uciskają struktury ner-
wowe.

- Z bardziej popularnych trzeba
wymienić rwy kulszowe, czyli tzw.
korzonki. Najpierw leczy się je za-
chowawczo, ale gdy już nic nie po-
maga, pacjent trafia do nas i leczymy
go operacyjnie. – mówi. Wymienia
jeszcze złamania kręgosłupa, które
zdarzają się przy skokach do wody,
a co jest tematem jak najbardziej ak-
tualnym podczas lata. Podkreśla, że
dzięki akcjom medialnym tych wy-
padków jest coraz mniej.

- Trzeba apelować do ludzi mło-
dych, którzy skaczą na głowę do
wody, nie wiedząc,
czy jest płytkie dno,
czy nie ma czegoś
wystającego. Naj-
częstszą przyczyną
jest głupota i alko-
hol. To jest wielka
tragedia, gdy na-
stępuje złamanie w
odcinku szyjnym i
dochodzi do pora-
żeń. Nie tylko dla
ofiary, ale także dla
rodziny.

Pytam, czy jako
lekarz miał do czy-
nienia z takimi przy-
padkami.

- Bardzo często.
W szpitalu w Elblą-
gu wyspecjalizo-
waliśmy się w le-
czeniu urazów krę-
gosłupa i rdzenia
kręgowego. Do na-
szego ośrodka
zwożą chorych z
dwóch woje-
wództw – Pomor-
skiego i Warmiń-
sko-Mazurskiego.
Część udaje się ura-
tować i stają na
nogi, ale nie
wszystkich.

NAJPIERW CHCIA£
WYRYWAÆ ZÊBY

O tym, że chce zostać lekarzem,
wiedział już w szkole podstawowej.
Gdy większość będąc dziećmi boi się
dentysty, wyrywania zębów, on po-
stanowił, że zostanie stomatolo-
giem.

- W czwartej klasie szkoły pod-
stawowej mieliśmy w ramach godzi-
ny wychowawczej zawodoznaw-
stwo, i wypełniając rubrykę “kim
chciałbyś być w przyszłości” wpisa-
łem – lekarzem stomatologiem. –
odpowiada na pytanie, kiedy podjął

o tym decyzję. Mówi, że już pod
koniec szkoły podstawowej mocno
zainteresowały go biologia i chemia.

TAJEMNICZE CIA£O I NERWY
- Wiedziałem, że te przedmioty

mają związek z medycyną, a ta za-
wsze mnie fascynowała. Fascyno-
wała mnie tajemnica ludzkiego ciała.

– mówi. – Później, w szkole średniej
i na studiach zafascynowała mnie ta-
jemnica układu nerwowego.

Marzenia ucznia szkoły podsta-
wowej znalazły podatny grunt w ło-
beskim liceum. Trafił na nauczycieli,
którzy potrafili dostrzec te marzenia
i nadać im bardziej realny kształt w
postaci przekazania szerszej wiedzy,
wzmocnienia zainteresowań i moty-
wacji do nauki.

- To, że będę chirurgiem w dzie-
dzinie zabiegowej, wiedziałem już w
liceum. To wynikało także z tego, że
zainteresowała mnie naukami przy-
rodniczymi pani profesor Wiesława
Wyszyńska. Potrafiła nimi zacieka-

wić i jednocześnie dostrzec u mnie to
zaciekawienie. To zaowocowało
tym, że brałem udział w olimpiadzie
biologicznych i razem napisaliśmy
pracę do niej. Bardzo mile wspomi-
nam zajęcia pozalekcyjne, fakultety
z biologii. Potrafiła pokazać mi pięk-
no tych nauk. Jej osobie bardzo dużo
zawdzięczam. Także nieżyjącemu już
panu Józefowi Skwarze, który uczył
mnie chemii. – mówi pan Tomasz.
Wspomina również dyrektora li-
ceum w Łobzie pana Lucjana Kuła-
kowskiego. – Potrafił stworzyć po-
datny grunt i przychylną atmosferę
do poszerzania zainteresowań. Li-
ceum, to był czas dobrych ludzi. –
podsumowuje okres łobeski.

Gdy już wiem – kiedy i kto, pytam
– dlaczego? Dlaczego ktoś w tak
młodym wieku już wie, że chce zo-
stać lekarzem, podczas gdy z wybo-
rem zawodu większość ma problem
jeszcze po maturze.

- Powiem banalnie – z chęci po-
mocy drugiemu człowiekowi. – od-
powiada bez namysłu.

Okazuje się, że dokonany wybór
nie dotyczył tylko wykonywanego
zawodu – że coś w życiu trzeba robić,
zarabiać pieniądze itd. Był także od-
powiedzią na pytanie – kim być i jak
ten wybrany zawód ma się do wyzna-
wanych wartości, do ukształtowa-
nej postawy młodego człowieka,
który w tym świecie chciałby robić
to, co uważa za ważne. Oprócz wie-
dzy, jako narzędzia potrzebnego, by
dobrze wykonywać określony za-
wód, potrzebne są motywacje. Jako
pacjenci doświadczamy tego wielo-
krotnie, gdy stykamy się z tymi leka-
rzami, którzy są fachowcami, ale jed-
nocześnie utracili tę pasję, która
sprawia, że ktoś angażuje się w to co
robi, potrafi dostrzec człowieka, jest
wrażliwy na cierpienie, a ktoś inny
nie. Znam takie osoby, które zostały
lekarzami, leczą, bo się nauczyły,
zdały egzaminy i mają papiery, ale
ich motywacje do wykonywania
tego zawodu sprowadzają się do
bardzo przyziemnych, egoistycz-
nych, a czasami wręcz kryminal-
nych, zachowań.

ÆWICZENIA Z KRÊGOS£UPA...
MORALNEGO

Na kształtowanie się całej posta-
wy młodego wówczas ucznia silny
wpływ wywarł udział w Apostolacie

Sylwetki: dr Tomasz Siwiecki – neurochirurg. Zawód i powo³anie.

JEDEN Z

Z ks. W³odzimierzem Koguciukiem

Z ks. Romanem Dutko

SYLWETKI

Dr Tomasz Siwiecki
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Chorych, który prowadził przy łobe-
skiej parafii ks. Roman Dutko, póź-
niej przejęty przez ks. Włodzimierza
Koguciuka. Pan Tomasz trafił do nie-
go jeszcze jako uczeń klasy ósmej, w
1983 roku. Później w liceum, zawiąza-
ła się grupa przyjaciół, która przez
następne lata tworzyła młodzieżowy
wolontariat, chyba jeden z pierw-
szych w Łobzie i województwie, tak
dzisiaj popularną formę samopomo-
cową wśród młodzieży.

- W Apostolacie pomagaliśmy
chorym i niedołężnym. Ta styczność
z chorymi również odcisnęła piętno
na mojej decyzji o tym, że chciałem
zostać lekarzem. Nie ukrywam, że
miało to na mnie ogromny wpływ. –
przypomina sobie czasy sprzed
dwudziestu lat doktor Siwiecki.
Grzebie w pamięci i wydobywa z niej
nazwiska przyjaciół.

- Katarzyna Pławska, Agata Ko-
lanek, Anna Krawczykiewicz, Bar-
bara Żuk, Wioletta Perwenis, Roland
Dańczura, Zbigniew Boryszewski,
Anna Słodkowska... – wylicza. - Nie-
które przyjaźnie przetrwały do dzi-
siaj. – dodaje i dzwoni do Włodzi-
mierza Kozery, który był w tej grupie,
a który mieszka teraz w Gryficach, by
przypomniał inne osoby.

- Jeszcze Mariola Krzosek. – do-
daje po chwili. – Chorych odwiedza-
liśmy w domach, szczególnie w okre-
sach świątecznych. Jeżeli nie mogli-
śmy pomóc im inaczej, to chociaż
można było porozmawiać, zapytać o
ich problemy, bolączki. Mieliśmy ze-
spół młodzieżowy, mogliśmy z nimi
pośpiewać. – przypomina sobie tam-
tą działalność.

SZPITAL W ELBL¥GU
Po tych doświadczeniach zdaje

na medycynę w Gdańsku. Po jej
ukończeniu docent Kloc kieruje go
do niedawno powstałego oddziału
neurochirurgicznego w szpitalu w
Elblągu. Tu trafia pod opiekę dr. Ste-
fana Kopczyńskiego.

- Jemu zawdzięczam to, że dał mi
szansę bycia neurochirurgiem. – nie
pomija swojego pierwszego promo-
tora. Specjalizację z neurochirurgii
uzyskał pod kierunkiem dr. Irene-
usza Kowalina, który rok temu zastą-
pił dr. Kopczyńskiego na stanowi-
sku ordynatora.

Dwa lata temu pan Tomasz broni
pracę „Ocena porównawcza sku-
teczności leczenia operacyjnego

stabilizacji przy użyciu różnych
technik i materiałów implatacyjnych
w uszkodzeniach kręgosłupa szyj-
nego i rdzenia kręgowego” i uzysku-
je tytuł doktora nauk medycznych.
Promotorem jego pracy był prof.
Brunon Lesław Imieliński. Chwali
sobie pracę w elbląskim szpitalu. W
zalewie informacji o zadłużonych
szpitalach w całym kraju to przykład
placówki, która sobie radzi. W ubie-
głorocznym rankingu „Newsweeka”
znalazł się na pierwszym miejscu

najlepiej zarządzanych szpitali. Jest
placówką specjalistyczną z 700 łóż-
kami, o randze wojewódzkiej. Czy to
znaczy, że nie ma długów i proble-
mów, jakie trapią inne szpitale?

- To nieprawda. Ma swoje pro-
blemy, ale ma bardzo zaradną kadrę
kierowniczą. Nasza dyrektor Elżbie-
ta Gelert jest bardzo prężnym mene-
dżerem i to ona wyprowadziła szpital
na prostą. Głównie poprzez to, że już
dużo wcześniej, ponad 7 lat temu,
rozpoczęła restrukturyzację, gdzie
inne szpitale tak naprawdę dopiero
teraz się budzą i próbują coś robić.
My jesteśmy już po tych wszystkich
etapach restrukturyzacji. – ocenia
przyczyny dzisiejszego sukcesu el-
bląskiej placówki doktor Siwiecki.

SZPITAL W GRYFICACH
Podobne działania obserwuje w

szpitalu w Gryficach, do którego
dojeżdża od początku roku. Uważa,
że prowadząc oddział neurochirurgii
szpital w Gryficach przede wszyst-
kim ułatwia dostęp do leczenia około
300 tysiącom mieszkańców naszego

regionu, nie mówiąc o milionie tury-
stów, którzy pojawiają się w sezonie
letnim nad morzem. Chwali oddział
chirurgii plastycznej, który nie od-
biega od poziomu krajowego.

- Ten szpital naprawdę odnalazł
się, z wieloma innymi oddziałami i
specjalizacjami. Dobrym posunię-
ciem był zakup tomokomputera,
chociaż wiem, że droga do zakupu
tego urządzenia nie była łatwa.  Neu-
rochirurgia bez dobrej diagnostyki
radiologicznej nie ma miejsca. Brak

takiego urządzenia
stwarzał by wiele za-
grożeń dla tej społecz-
ności. Często urzędni-
cy nie widzą najwięk-
szych bolączek pro-
stych ludzi, którzy tra-
fiają do szpitali.
Współczesny lekarz
to już nie tylko słu-
chawki i skalpel. Po-
trzebna jest nowocze-
sna aparatura, która
umożliwia bardzo
szybkie zdiagnozowa-
nie pacjenta i podjęcie
właściwej decyzji o le-
czeniu. Czasami minu-
ty decydują o życiu
lub śmierci. Brak takie-
go sprzętu jest naraża-

niem ich życia i zdrowia. To, że tomo-
grafia będzie w tym szpitalu, jest
wielką zasługą dyrektora Krzysztofa
Kozaka, jego determinacji w tej spra-
wie. To nie tylko jedna bolączka tego
szpitala. Robienie przeszkód przy za-
kupie sprzętu to rzucanie kłód pod
nogi nie dyrektorowi, nie szpitalowi,
tylko zwykłemu człowiekowi, który
nie wiadomo kiedy będzie potrzebo-
wał pomocy. Tego urzędnicy nie po-
trafią zrozumieć. Mam nadzieję, że ci
ludzie w końcu to zrozumieją i nie
będą mówili, że dyrektor popełnia
błąd, że chce i stara się takie urządze-
nie kupić. – ocenia dr Siwiecki.

NIE MAMY SIÊ CZEGO
WSTYDZIÆ

Jak ocenia poziom polskiej neuro-
chirurgii? – Nie mamy się czego wsty-
dzić. – mówi. – Lekarze kształcą się za
granicą, prezentują wysoki poziom
umiejętności. Odbiegamy trochę pod
względem techniki do najlepszych
ośrodków w Stanach Zjednoczo-
nych i Japonii, ale i to powoli się
zmienia. Zmienia się sama medycyna.

APOSTOLATU
Leczy się choroby, na które kiedyś
nie było sposobu, między innymi
rdzenia kręgowego, guzy podstawy
czaszki czy wady naczyniowe.

- Kiedyś leczenie tych guzów
były niemożliwe z punktu widzenia
technicznego. Poprzez rozwój tech-
niki są one dzisiaj wyleczalne. Nastą-
pił rozwój mikroneurochirurgii, który
wpłynął na leczenie chorób układu
naczyniowego, także technik we-
wnątrznaczyniowych, a więc emboli-
zacja tętniaków i naczyniaków. Roz-
wija się  radioneurochirurgia, czyli
napromieniowanie poszczególnych
schorzeń, które kwalifikują się do ta-
kiego leczenia. Trzeba  także wspo-
mnieć o ogromnym rozwoju technik
implatacyjnych, gdzie stosuje się
materiały z tytanu. Współczesna
neurochirurgia dąży do rozwoju mini-
malnie inwazyjnych technik. Jest
nawet takie powiedzenie, że neuro-
chirurg powinien tak operować, żeby
mózg o tym nie wiedział. Mózg i cho-
roby układu centralnego to nadal
fascynująca dziedzina. Jest nadal
wiele rzeczy, których nie znamy. Nie
tyle z anatomii, co  procesów funkcjo-
nalnych mózgu. – ocenia doktor.

WCI¥¯ STAJEMY PRZED
TAJEMNIC¥

Jednak pomimo ogromnego po-
stępu w medycynie, lekarze nie-
ustannie stają twarzą w twarz z ta-
jemnicą życia i śmierci. Często są
bezsilni. Nie tylko w salach szpital-
nych.

- Moja mama przez cztery lata
walczyła z nieuleczalną chorobą.
Była bardzo dzielna. Ta choroba i jej
śmierć również wpłynęły na to, jakim
jestem lekarzem. – mówi dr Siwiecki. –
Bardzo dużo zawdzięczam swoim ro-
dzicom, bez których pomocy nie po-
trafiłbym zrealizować swoich marzeń.
Obecnie moją podporą są żona Jolan-
ta i córeczki Ada i Julia. – dodaje.

Ale ta bezsilność nie musi prze-
rażać. Można ją zaakceptować, tak
jak można zaakceptować samo umie-
ranie, odchodzenie z tego świata,
poprzez pogodzenie się ze sobą i
stwórcą.

- Neurochirurg jest „narzędziem”
w rękach Tego, który w tak cudowny
sposób stworzył mózg, który „stał
się domem dla ludzkiej duszy”. –
przypomina sobie wers Shakespe-
are’a, który towarzyszy jego pracy i
prosi, bym umieścił to jako motto
naszej rozmowy. – Cieszę się, są ta-
kie chwile w moim życiu zawodo-
wym, w których choć przez krótką
chwilę, zwłaszcza podczas operacji
na otwartym mózgu, mogę „dotknąć”
– dosłownie i w przenośni – tego, co
w tak misterny sposób stworzył Bóg.
Będąc narzędziem w Jego rękach
mogę darować drugiemu człowieko-
wi zdrowie, a nierzadko i życie. – pod-
sumowuje naszą rozmowę.

           Kazimierz Rynkiewicz

SYLWETKI
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OFERTY
PRACY PUP

Lêdzin -Karnice
- fryzjer damsko-męski – min. zawodo-
we, wykształcenia w zawodzie, praca w
OWS „Sandra”
Dziwnów
- kucharz – gastronomiczne, staż pracy
mile widziany
 - kucharz (specjalista wypieku pizzy)
– dok. sanitarne, zakwaterowanie za-
pewnione
Dziwnówek
- konserwator
Miêdzyzdroje
- pomoc kuchenna
- osoba do pracy w smażalni ryb
Wrzosowo
- pracownik do pracy przy koniach –
staż pracy mile widziany
Wise³ka
- kucharz
Ko³obrzeg
- pracownik produkcji – zawodowe
- krawcowa – staż pracy min. 5 lat,
umiejętność kroju.
Karnice
- nauczyciel fizyki – kierunkowe
Brojce
- kierowca kat. D – akt. badania lekar-
skie, staż pracy mile widziany, prawo
jazdy kat. D
- nauczyciel j. angielskiego – kierunko-
we (wyższe)
- nauczyciel wychowania fizycznego
Cerkwica
- nauczyciel do nauczania uczniów ze
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi
– studia magisterskie na kierunku peda-
gogika specjalna, studia wyższe peda-
gogiczne (różnej specjalności)
- nauczyciel j. ang. – studia magisterskie
(filologia angielska), studia wyższe za-
wodowe (j. angielski), ukończone kole-
gium j. ang.
Prusinowo
- nauczyciel j. angielskiego – wyższe
mgr z przygotowaniem pedagogicznym
Oœciêcin
- rozbieracz mięsa – min. zawodowe,
staż pracy mile widziany, akt. badania
lekarskie
Rybokarty
- ślusarz – mechanik, pracownik fizycz-
ny – staż pracy mile widziany
Stawno
- traktorzysta – uprawnienia operatora
sprzętu rolniczego
Œwierzno
- magazynier – min. średnie, uregulowa-
ny stosunek do służby wojskowej
- piekarz – staż pracy min. 4 lata w
zawodzie.



Marianna Szajda
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Gryficach
Wraz z mężem posiadają mieszkanie o pow. 46,07mkw., wart. 40 tys. zł;

garaż o pow. 19 mkw. wart. 6 tys. zł oraz samochód marki Skoda Fabia Comfort
rok prod. 2000 wart. 21.500 zł. Osiągnięty dochód z tyt. zatrudnienia –
60.549,70  zł.

Ró¿a Szuster
Dyrektor Gryfickiego Domu Kultury
Nie posiada oszczędności i nieruchomości. Mieszka w

mieszkaniu lokatorskim o pow. 59 mkw. Osiągnięty dochód z
tytułu zatrudnienia – 45.409,99 zł; renta rodzinna 8.419,82 zł.

Edward Œlêzak
Dyrektor Gimnazjum nr 1 w Gryficach
Oszczędności w kwocie około 6 tys. zł. Na własność po-

siada mieszkanie o pow. 67,70 mkw. o wart. 70 tys. zł. Inne nie-
ruchomości: działka budowlana, garaż własnościowy o pow.
19 mkw., działka ogrodnicza. Dochody ze stosunku pracy –
43.505,80 zł. Wspólnie z żoną posiada samochód osobowy

marki Renault Megane, rok prod. 1996, wart. około 11tys. zł.
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Kasa urzêdników i radnych cd.
Oœwiadczenia maj¹tkowe kierowników jednostek organizacyjnych

W³adys³aw GliŸniewicz
Przewodniczący Rady Gminy w Gryficach
Zatrudniony w Powiatowej Stacji Sanitarno – Epide-

miologicznej w Gryficach – mł. asystent. Oszczędności 10
tys. zł. Posiada dom o pow. 314 mkw. o wart. 400 tys. zł –
współwłasność. Prowadzi działalność gospodarczą: Za-
kład Inżynierii Wodno – Ściekowej i Melioracji – projek-
towanie i nadzory – przychód: 38.178,69 zł; dochód
23.665,24 zł. Osiągnięty dochód z tyt. zatrudnienia w PSSE

w Gryficach – 26.125,07 zł; umowy zlecenia, o dzieło – 7.790 zł; diety radnego
– 22.296 zł. Jeździ samochodem osobowym marki Opel Astra rok prod. 2000.

Teresa Dorota Bezczyñska
Nauczyciel w Szkole Podstawowej nr 4 w Gryfi-

cach.
Oszczędności – 4 tys. zł. Mieszkanie o pow. 43,62

mkw. wart. 26 tys. zł – najem. Dochód z tyt. diety radnego
– 7.134 zł.

Teresa B³aszczyk
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej
Emerytowana nauczycielka. Oszczędności 5 tys.

zł. Posiada na własność mieszkanie o pow. 113,91
mkw. wart. 50 tys. zł. Jest współwłaścicielem działki
siedliskowej o pow. 3,742 mkw. wart. 4 tys. zł. Osią-
gnięte dochody: emerytura 16.445,76 zł; inne źródła
960,69 zł; dieta radnego 13.338 zł. Posiada VW Trans-
porter – 1994.

Stanis³aw B³ysz
Zatrudniony na stanowisku szefa produkcji w Za-

kładzie Badawczo – Wdrożeniowym Techniki Rolni-
czej „BM Worona” w Gryficach. Jest współwłaścicie-
lem mieszkania o pow. 66 mkw. wart. 70 tys. zł  oraz garażu
o pow. 17 mkw. wart. 10 tys. zł. Osiągnięte dochody:
ZBWRT Worona 32.565,97 zł; Społeczny Kurator Sądo-
wy – 4.661zł, diety radnego  –  2.397 zł. Posiada samo-
chód marki Volkswagen VENTO 1997.

Joanna Borówka
Wice dyrektor ds. dydaktycznych w Zespole Szkół Ponadgimnazjal-

nych w Gryficach. Oszczędności 90 tys. zł. Dom o pow. 140 mkw. wart. 60 tys.

Tadeusz Wierzchowski
Prezes Gryfickiego Towarzystwa Budownictwa Spo-

łecznego
Jako małżeńską wspólność majątkową posiada miesz-

kanie o pow. 76 mkw. wart. 76 tys. zł. Dzierżawa działki wa-
rzywnej o pow. 350 mkw. Członek zarządu GTBS –
106.904,34 zł. Jeździ samochodem osobowym marki Peuge-
ot 406 z 1996 roku. Kredyt w Banku Gospodarki Żywno-

ściowej w Gryficach w wysokości 15 tys. zł.

Stanis³aw Peru¿yñski
Pełniący obowiązki dyrektora Zakładu Gospodarki

Komunalnej w Gryficach.
Oszczędności 20 tys. zł. Posiada dom w trakcie budo-

wy o pow. 120,00 mkw.; mieszkanie o pow. 99,50 mkw.
wart. 70 tys. zł oraz działkę siedliskową na wsi o pow.
około 750 mkw.  wart. 4 tys. zł – wspólność majątkowa.
Dochód z tyt. zatrudnienia – PIT – 11/8B – 72,1PLN w

tys., PIT-B – 23,2PLN w tys.

Oœwiadczenia maj¹tkowe radnych rady miejskiej w Gryficach

zł – własność – współudział w 1 /4; mieszkanie o pow. 92 mkw. wart. 150 tys.
zł – lokatorskie prawo mieszkaniowe. Prowadzi działalność gospodarczą:
Usługi Edukacyjne Biochem: przychód 19.621 zł; dochód 8.429,28 zł. Osią-
gnięte dochody: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 28.587,75 zł; gimnazjum
nr 2 w Gryficach – 33.743,33; dieta radnej 8.085,30 zł.; dochody z rynku ka-
pitałowego 5.355,66 zł. Posiada samochód marki Matiz rok prod. 2000, wart.
14 tys. zł. Kredyt mieszkaniowy na kwotę 80 tys. zł.

Edward G³os
Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej „Gardominka” w Trzygłowie – 1 /2

etatu. Oszczędności 35 tys. zł. Posiada na własność mieszkanie o pow. 38 mkw.
wart. 50 tys. zł oraz budynek gospodarczy i ogródek 5-arowy wart. 10 tys. zł.
Osiągnięte dochody z tyt. umowy o pracę – 4.162,47, dieta radnego – 8.208 zł.

Stanis³aw Go³êbiewski
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gryficach. Oszczędności 10 tys.

zł, mieszkanie o pow. 67 mkw. – współwłasność. Osiągnięte dochody z tyt.
zatrudnienia 65.635 zł (brutto), dieta radnego 8.271,10 zł. Posiada samochód
osobowy marki Fiat Albea rok prod. 2002.

Adam Kowalski
Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej “Nad Regą” w

Gryficach. Oszczędności 46 tys.zł; 520 USD. Osią-
gnięte dochody: PIT-11/8B (wynagrodzenie) – 75.057
zł, PIT-R (pełnienie obowiązków społecznych) 8.178 zł.
Mieszkanie o wart. 65 tys. zł – własnościowe prawo do
lokalu. Posiada samochód osobowy marki VW Vento
rok prod. 1994.

Andrzej Kubalica
Koordynator sportu szkolnego w Zespole Placówek Oświatowych w

Gryficach. Posiada na własność mieszkanie o pow. 52mkw wart. 35tys.zł.
Dieta radnego – 9.194zł. Posiada samochód marki Matiz.

Jaros³aw Kubiak
Prowadzi własną działalność gospodarczą – Sklep

spożywczo – przemysłowy i PHU Eurodom w spółce
cywilnej.

Oszczędności 30tys.zł. Jako współwłasność małżeńską
posiada nieruchomość o pow. 445 mkw. wart. 20 tys. zł.
Osiągnięte dochody:  przychód z działalności gospodar-
czej 819 823 zł, dochód 17 250 zł, dieta radnego 12.152,50 zł.
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Adres redakcji: Gryfice, ul. Wa³owa 8/7, tel. 38 47 153, 0507126422

�Sprzedam mieszkanie M4 w
Węgorzynie. Tel 397 10 51.

�Sprzedam w Resku: Mieszkanie
własnościowe pow. 90 mkw. i
mieszkanie własnościowe pow. 35
mkw. Tel. 39 51 222.

�Wynajmę mieszkanie 2 pokojo-
we w centrum Łobza. Tel 880 610
865, 604 215 162.

�Sprzedam mieszkanie 3 poko-
jowe pierwsze piętro w centrum
Łobza. Tel. 397 52 94.

�Sprzedam M4 w Węgorzynie,
własnościowe lub zamienię na
Kam. Pom. lub Świnoujście; tel.
(091) 4220108, 0503340004.

�Mieszkanie 30 mkw. tanio do wy-
najęcia dla dwóch osób, możliwość
kupna - Płoty. Tel. 0696 757 393.

� Płoty. Zamienię mieszkanie w
Płotach M5 80 mkw., kuchnia, 4 po-
koje, balkon, duży przedpokój,
osobno łazienka i WC, piwnica, w
bloku. Zamienię na mieszkanie
komunalne 2 lub 3 pokoje w Pło-
tach. Tel. 880 185 026 po 18.30.

�Przewozy osobowo towarowe
Szczecin-Stockholm. Cena 500 kr.
Tel. 004 67 040 61 352 (6 przejazd
50% taniej)

�Usługi RTV naprawa
Cicha-3 k/ZOZ-u B. Micek. Tel.
3974127, 604 845 753. Zakł.+do-
mowe, miasto+powiat.

�Kosztorysy budowlane, ofertowe,
inwestycyjne, inwentaryzacje bu-
dowlane, nadzory tel. 0888 412 931

�Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

�Sprzedam lokal (5x6m, sklep)
razem z działką 9a. Wierzchowo
k.Złocieńca. Cena do uzgodnienia,
tel. 0888 976 857.

�Sprzedam działkę budowlaną w
Drawsku Pom. 18 arów, tel. 502
481 544.

�Sprzedam działkę budowlaną
uzbrojoną 2200 mkw. Stare Woro-
wo 2/3. Tel. 0692 084 851

�Sprzedam mieszkanie w Janko-
wie, 3 pokoje 64 mkw., centralne
ogrzewanie, garaż, piwnica, dział-
ka. Cena 60 tys. do negocjacji.
Tel.094 363 47 90.

�Sprzedam lub wymajmę miesz-
kanie w Drawsku Pom. 3 pokoje 57
mkw., IV piętro, generalny remont,
okna PCV, glazura, terakota, arma-
tura nowa,  suchy tynk, kuchnia z
antresolą. Tel. 0506 941 188, 0502
600 124.

�Wypżyczalnia rowerów zaprasza -
Cieszyno Drawskie 45. Tel. 0606
815 285.

�Pranie dywanów i wypoczynków.
Tel. 502 481 544.

�Sprzedam wózek widłowy GPW,
produkcji polskiej. Stan dobry. Tel.
0504 257 046.

�Sprzedam dom 150 mkw. z gab.
lekarskim, działka 1500 mkw., 4
pokoje, kuchnia, 2 łazienki, spiżar-
nia, garaż na 2 samochody, duży
taras, zagosp. ogród, ogrzewnie
olejowe i konwencjonalne, gaz na
działce, cena 215 tys. do negocacji
tel. 508 060 212.

�Sprzedam garaż na ul. sporto-
wej tel. 384 46 72.

�Zlecę wykonanie elewacji w Gry-
ficach. Tel 502 666 120.

�Sprzedam książki do 3 klasy
gimnazjum nr.2. Tel. 605 760 959.

�Zespół muzyczny 602 171 832.

�Sprzedam cmping 5-osobowy z
pełnym wyposażeniem, wymiary
5,70x2m. Tel. 385 11 42.

�Odnajmę lokal na działalność
handlową w centrum Łobza ul. Nie-
podległości. Tel. 0696 491 614.

�Sprzedam działki: budowlana pow.
900 mkw., rolna 0,5 ha w Borkowie,
tel. 091 397 24 13, 0609 649 613.

�Sprzedam ciągnik rolniczy C360.
Tel. 39 51 222.

�Sprzedam Forda Tranzita 1996
rok., stan dobry, tanio. Tel. 607
310 591

�Sprzedam zbiornik 59l. na gaz +
instalcja, atest 2014 rok. tel. 39 72
931, 39 73 375 lub 0608 736 140.

�Sprzedam VW Golf III; 1,4; 1992;
4 drzwiowy, c. zamek. Tel. 384 52 57

�Sprzedam Ford Escort 1.4, 1994,
120 tys. km, bezwypadkowy, centr.
zamek, autoalarm radioodtwa-
rzacz, 2x airbag, wsp. kierownicy,
welurowa tapicerka, dodatkowo
komplet opon zimowych, stan bar-
dzo dobry, cena 8800zł. Tel. 508
060 212.

�Poszukuję uczciwej osoby z Gry-
fic (niepalącej) do opieki 7-letnim
chłopcem. Tel. 509 142 656.



Str. 13gazeta gryficka 20.07.2005 r. SPORT

Tradycją pierwszego
weekendu wakacji w Płotach
jest „Rodzinny Festyn z
Wędką”, organizowany
przez Koło PZW Amur w
Płotach. Tegoroczna edy-
cja imprezy była bardzo
udana i potwierdziła zapo-
trzebowanie na tego typu
imprezy. Było to zarazem
podsumowanie pierwsze-
go półrocza działalności
nowego Zarządu Koła, kie-
rowanego przez Prezesa Je-
rzego Nowickiego.

Nowy Zarząd nie tylko
nie zaprzestał organizacji
tradycyjnego święta węd-
karskiego, z okazji rozpo-
częcia lata, a wręcz ze zdwo-
joną siłą przystąpił do przy-
gotowania imprezy. Dlate-
go też tegoroczne spotka-
nie było prawdziwym świę-
tem propagującym rodzin-
ny wypoczynek na łonie
natury z wędką w ręku.

W niedzielny piękny, sło-
neczny dzień nad “Rusałkę”
przybyło wielu zaproszo-
nych gości. Wśród fundato-
rów pucharów dla zwycięz-
ców zawodów wędkarskich
był m.in. Burmistrz Gminy i
Miasta Płoty Marian Maliń-
ski, który osobiście wręczył
trofeum dla najlepszego tego
dnia wędkarza. Tym razem
płotowskie zawody wygrał
bezapelacyjnie Sławomir
Zienkiewicz.  W kategorii
juniorów zwyciężył nato-
miast Dawid Dąbrowski.
Jednak nie puchary i zwycię-
stwa były tego dnia ważne,
liczyła się bowiem przede
wszystkim rodzinna zabawa.
Szczególne atrakcje czekały
na najmłodszych uczestni-
ków imprezy. Dzieci mogły
się sprawdzić w konkuren-
cjach typowo wędkarskich
ale nie tylko. Przeprowadze-
niem zabaw dla najmłod-
szych adeptów sztuki węd-
karskiej zajęła się pracownica
MGOK w Płotach Monika
Kobyłko. Dzięki pomysłowo-
ści prowadzącej dzieci bawi-
ły się naprawdę świetnie.

Nie zabrakło również
uczty dla podniebienia jaką
była wędkarska grochówka.
Każdy kto jej spróbował, sta-
rał się o dokładkę.

Impreza nad “Rusałką”
potwierdziła również zapo-
trzebowanie na rodzinne
święta. Wraz z rodzicami ba-
wiły się ich pociechy, które
mogły zobaczyć nie tylko jak
tata wędkuje, ale również krę-
ci kółkiem wokół bioder czy

Wêdkarskie pó³rocze z Amurem

Rodzinny Festyn z Wędką w Płotach
też ściga się z mamą w worku.
Takie inicjatywy integrują
dzieci z ich rodzicami i z pew-
nością powinny się odby-
wać częściej. Pomysłowość
organizatorów sprawiła, że
zabawa była przednia. Szcze-
gólnym zainteresowaniem
oprócz zawodów cieszyły się
takie konkurencje jak rzut ka-
peluszem wędkarskim męża
do celu (zwyciężyła pani Ali-
cja Witukiewicz) czy rzut
pniakiem (zwycięzca Jaro-
sław Tomczyk).

Szkoda tylko, że niektó-
rzy dorośli zachowują się
czasami jak ludzie niedojrza-
li. Podczas tej pięknie zorga-
nizowanej imprezy doszło do
dwóch nieprzyjemnych in-
cydentów, które na szczęście
dzięki interwencji organiza-
torów szybko zostały wyja-
śnione. Niestety w upalną
pogodę alkohol szybciej
uderza do głowy.

Spotkanie nie odbyło by
się bez pomocy sponsorów,
którzy wsparli Zarząd w tej
ciekawej inicjatywie, stając
się zarazem mecenasami ro-
dzinnego wypoczynku z
wędką w ręku. W imieniu
Zarządu Koła składamy po-
dziękowanie: Burmistrzowi
Płotów Marianowi Maliń-
skiemu, Przewodniczącemu
Rady Miejskiej w Płotach
Janowi Przedaszkowi, Pań-
stwu Irenie i Stefanowi Li-
szewskim, Firmie Inter-Grąd
Waldemara Ceciurskiego,
Firmie Arkada, Parafialnemu
Zespołowi Caritas, Pań-
stwu Krystynie i Przemy-
sławowi Drużyńskim- Apte-
ka Rodzinna Płoty, Radnemu
Sejmiku Województwa Za-
chodniopomorskiego Miro-
sławowi Barcikowskiemu,
Piekarni pani Alicji Banach,
Fermie Drobiu Państwa Mał-
gorzaty i Piotra Teodoro-
wicz, Przewodniczącemu
Rady Powiatu Franciszko-
wi Gródeckiemu, Państwu
Teresie i Stanisławowi
Kaczmarek właścicielom
sieci sklepów spożywczych,
Adamowi i Bartłomiejowi
Chowańskim- Ferma Drobiu
Płoty, Arkadiuszowi Jani-
kowi – Serwis Opon Płoty,
Ewie Zubrzyckiej, Januszo-
wi Polubcowi- Skład Opału
Jan Koks,  Edwardowi Kecle-
rowi kierownikowi stacji Or-
len w Płotach.

Organizatorzy składają
również podziękowania Ry-
szardowi Bajkowskiemu-
Komendantowi OSP w Pło-

ZZPN poinformowa³,
¿e 31 lipca (niedziela),
o godzinie 18:00,
rozegrany zostanie
pierwszy rzut Pucharu
Polski.

Jednocześnie przypo-
mniał, że wszyscy zawodni-
cy muszą mieć przedłużone

legitymacje ZZPN na sezon 2005/2006.  W naszym powiecie
dojedzie do następujących pojedynków:

Puchar junirów

Puchar seniorów

tach oraz dyrekcji i uczniom
Zespołu Szkół Ponadgimna-
zjalnych w Płotach za pomoc
przy organizacji imprezy.

Spotkanie nad Rusałką
było już kolejną inicjatywą
organizowaną przez Nowy
Zarząd Koła PZW “Amur” w
Płotach. 20 marca tego roku w
Kamieniu Pomorskim odbyły
się zawody spławikowe o Mi-
strzostwo Koła. Zwyciężył
wówczas Henryk Bobrow-
ski. Odbyły się również wte-
dy zawody juniorskie i co
jest niespodzianką wśród
startujących była jedna
dziewczyna Patrycja Wy-
borska, która pokonała 10
rywali płci męskiej.

Drugie zawody w pierw-
szym półroczu odbyły się 1
maja. Tym razem najlepszym
okazał się jeden z nestorów
płotowskiego wędkarstwa
Jan Bęś, pokonując m.in.
dwóch swoich synów  Syl-
westra (III miejsce) i Piotra
(V miejsce).

Przed Zarządem drugie
półrocze pracy. W planach
m.in. organizacja kolejnych
zawodów wędkarskich oraz
kontynuacja współpracy z
wędkarzami z partnerskiego
miasta Niebull.       TheFrog

Zabawy dla dzieci
Sêdzia g³ówny zawodów
wêdkarskich

1. Orzeł Prusinowo (A) – Sparta Gryfice (V)
2. Gardominka Mechowo (A) – Wicher Brojce (O)
3. Ina Ińsko (A) – Polonia Płoty (V)
4. Błękitni Trzygłów (A) –  wolny los do II rzutu
5. Bałtyk Międzyzdroje (B) – Bizon Cerkwica (A)
II rzut odbędzie się 17 sierpnia o godzina 17:30.

Ruszaj¹ rozgrywki
Pucharu Polski
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Drużyny rozgrywają już mecze
sparingowe. Polonia jak  na razie
zbiera straszne cięgi. Tak też było w
piątek 15 lipca podczas potyczki z
Regą Meridą Trzebiatów.

Dotychczasowe wyniki Polonii
w meczach sparingowych są daleko
niezadowalające. Najpierw porażka
1-6 z Astrą Ustronie Morskie (bram-
ka Kozłowski), następnie dziwny
mecz z Wybrzeżem Rewalskim za-
kończony wynikiem 3-11 (bramki
Wyszomirski, Mieczkowski, Do-
mański). W piątek natomiast miała
miejsce kolejna porażka, tym razem z
drużyną z Trzebiatowa 1-4.

Polonia rozpoczęła mecz w
składzie: Domański, Stopa, Rataj-
czyk, Walukiewicz, Przybysław-
ski, Szwak, Zalewski, Kozłowski,
Nabrzewski, Taśmiński, Wyszo-
mirski. Na ławce zasiadło nato-
miast, oprócz trenera Polubca,
dwóch zawodników: Sebastian
Woźniak i najmłodszy w ekipie
Bartek Sydorak.

Pierwsze minuty nie wskazywa-
ły, że tego dnia Polonia przegra ko-
lejny sparing. Ambitna walka w
środku pola sprawiła, że już w 11
minucie po dokładnym podaniu ze
środka pola, Taśmiński znalazł się
sam na sam z bramkarzem i pewnym
strzałem wyprowadził drużynę go-
spodarzy na prowadzenie. Ambitnie
walcząca Polonia nie pozwoliła w
pierwszej części gry na przejęcie ini-
cjatywy gościom. Tuż przed przerwą
jeszcze Wyszomirski znalazł się w
dogodnej sytuacji, ale przegrał poje-

dynek z bramkarzem z Trzebiatowa.
Po przerwie nastąpił jednak cał-

kowity zwrot sytuacji na boisku. Już
w 50 minucie Waldek Domański po-
pisał się wspaniałą interwencją po
silnym strzale z dystansu. Jednak
pięć minut później po rzucie rożnym
i celnym strzale głową goście cie-
szyli się z remisu. Po tej sytuacji
napór  gości jeszcze bardziej się
wzmógł. Kilka minut później goście
wyszli na prowadzenie. W 75 minu-
cie wyrównać mógł Sydorak, który
sprytnie chciał przelobować bram-
karza Meridy. Niestety, zabrakło
centymetrów, aby młody napastnik
zdobył  pierwszą swoją seniorską
bramkę. Grając bez kompleksów Bar-
tek jeszcze raz spróbował swoich sił
strzelając z dystansu, ale ponownie
nieskutecznie. Niestety Merida w
końcówce meczu wypunktowała Po-

lonię. Po dwóch bramkach ostatecz-
ny wynik brzmiał 1-4, a Polonia prze-
grała trzeci sparing z rzędu na wła-
snym boisku.

Po meczu miało natomiast miej-
sce oficjalne podsumowanie sezonu
piłkarskiego 2004/05, który dzięki
sukcesom trampkarzy był trochę
przedłużony.

Spotkanie otworzył i prowadził
prezes klubu, burmistrz Płotów Ma-
rian Maliński. Podziękował
wszystkim, którzy włożyli swój
wkład w sukcesy Polonii w minio-
nym sezonie. Szczególnym sukce-
sem jest niewątpliwie praca z dzieć-
mi i młodzieżą  prowadzona przez
klub. Z inicjatywy prezesa w Płotach
działa szkółka piłkarska dla najmłod-
szych adeptów piłki nożnej prowa-
dzona przez nestora płotowskich
trenerów, „ojca” wielu pokoleń
wspaniałych zawodników Włady-
sława Klusarczyka. Z tego powo-
du, że priorytetową sprawą klubu
jest wychowanie poprzez sport, to
właśnie trampkarze odnoszą naj-
większe sukcesy.

Prowadzona przez trenera Józe-
fa Andrzejewskiego pierwsza dru-
żyna trampkarzy odniosła w pierw-
szym półroczu tego roku wiele suk-
cesów. Po kolejnym zwycięstwie w
lidze i zwycięstwie w Turnieju Bal-
tic Cup w Golczewie, przyszedł czas
na sukcesy ogólnopolskie. W ko-
lejnej edycji Ogólnopolskiego Tur-
nieju „Piłkarska Kadra Czeka” Polo-
nia Płoty zajęła III miejsce w kraju.
Już sam awans do turnieju na szcze-
blu centralnym był ogromnym suk-

Podsumowanie sezonu w Polonii

cesem, nie mówiąc już o miejscu na
podium. Wyróżniającymi się za-
wodnikami drużyny byli m.in. Ka-
mil Gadżała, Dawid Feledyn, Ra-
dek Kos (kapitan drużyny), Ernest
Bednarek czy stawiający już pierw-
sze kroki w drużynie seniorów Bar-
tek Sydorak. Sportowa przyszłość
tych młodych ludzi stoi przed nimi
otworem. Teraz tylko od nich zależy
jak wykorzystają szansę. Trener
Andrzejewski podziękował druży-
nie za wiele wspólnie spędzonych
lat po czym... zrezygnował z funkcji
trenera.

O sile tej drużyny świadczy rów-
nież fakt, że stanowi ona już dzisiaj
fundament drużyny juniorów pro-
wadzonej przez Zbigniewa Klimasa.
W nagrodę wszyscy trampkarze
otrzymali reprezentacyjne dresy.

Z pewnością na sukcesy tramp-
karzy z zazdrością mogą patrzeć se-
niorzy, którzy po długiej walce zajęli
10 miejsce w V lidze broniąc się przed
spadkiem. Mamy nadzieję, że w
przyszłym sezonie podopieczni tre-
nera Polubca pokażą wreszcie na co
ich naprawdę stać.

Panowie - młodzież już dzisiaj
depcze po piętach. Jak podkreślali
wszyscy trenerzy, w żadnym klubie
w V lidze nie ma lepszych warunków
do  piłkarskiej pracy. Zarząd robi
wszystko, aby zawodnikom niczego
nie brakowało. Mamy nadzieję, w
przyszłym sezonie piłkarze swoimi
wynikami potwierdzą, że ciężka pra-
ca zarządu, kierowanego przez Ma-
riana Malińskiego nie idzie na marne.

        The Frog

Duma Polonii - dru¿yna trampakrzy ad. 2004-2005

Burmistrz Maliñski wrêcza reprezentacyjny dres najlepszemu
zawodnikowi dru¿yny trampkarzy Bartkowi Sydorakowi
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BÊD¥ SIÊ CH£ODZIÆ
(DARGOSŁAW) W Dargosła-

wiu ze ściany budynku stacji bazo-
wej sieci Plus GSM dokonano kra-
dzieży klimatyzatora zewnętrznego
wartości 4.100 złotych na szkodę
Plus GSM O/Szczecin.

WITAJCIE W POLSCE
(POBIEROWO) W Pobierowie z

terenu posesji przy ul. Grunwaldz-
kiej dokonano kradzieży sam. osob.
m-ki Audi B5, koloru srebrny metalik,
rok prod. 1997, o wartości 48.000 zł na
szkodę Guntera G., zam. Niemcy.

12.07.2005 r.

Z£ODZIEJE NIE
WYPOCZYWAJ¥

(MRZEŻYNO) w Mrzeżynie, z
pokoju Ośrodka Wczasowego Fa-
masta dokonano kradzieży telefonu
komórkowego Nokia, aparatu foto-
graficznego cyfrowego o łącznej
wartości 300 złotych na szkodę
Anny P, zamieszkałej w Ościęcinie.

13.07.2005r.

PRZYGRZA£O
(LĘDZIN) 13 lipca, kierujący

sam. osob. VW Golf Przemysław M.,
lat 29, jadąc ze Skrobotowa w kierun-
ku Lędzina, z nieznanych przyczyn
zjechał na lewy pas ruchu i uderzył w
przydrożne drzewo. W wyniku wy-
padku obrażeń ciała w postaci
wstrząśnienia mózgu i ogólnych po-
tłuczeń ciała doznał kierujący oraz
pasażerowie Milena M., lat 20 i Luiza
J., lat 24, obie mieszkanki Gryfic.

KOMÓRKOWIEC
(GRYFICE) W Gryficach poli-

cjanci zatrzymali Jarosława F., lat 22,
zam. Myślibórz i Łukasza P., lat 23,
zam. Myślibórz za przywłaszczenie
telefonu komórkowego marki Si-
mens S55 o wartości 320 zł.

AMFA
(TRZEBIATÓW) W Trzebiato-

wie policjanci zatrzymali Adriana B.,
lat 21, który posiadał przy sobie
woreczek zapinany strunowo z za-
wartością około 1 gr. amfetaminy.

14.07.2005r.

KOMÓRKOWIEC II
(NIECHORZE) W Niechorzu

sprawca dokonał kradzieży telefonu
komórkowego marki Sony Ericsson
o wartości 500 złotych na szkodę
Konrada H.

15.07.2005r.

ZDEKODEROWA£
(REWAL) W Rewalu przy ul.

Szczecińskiej Rajmund N. zam. Wie-
liczka dokonał zniszczenia dekodera
telewizji Polsat o wartości 500 zł, na
szkodę Katarzyny M.

16.07.2005r.

POCI¥GN¥£ CLIO
(PUSTKOWO) W Pustkowiu

przy ul. Polnej dokonano kradzieży
samochodu osobowego Renault
Clio, rok prod. 2003, koloru zielone-
go o wartości 32.000 złotych na
szkodę Michała S., zam. Łódź.

NIE POJE¯D¯¥, POSIEDZ¥
(POBIEROWO) W Pobierowie

policjanci w wyniku podjętego po-
ścigu zatrzymali Sławomira C., lat 27,
który dokonał kradzieży samochodu
osobowego VW Passat o wartości
40 tys. zł, na szkodę Marcina P., zam.
Rydyszwałd. Pojazd został odzyska-
ny. W wyniku podjętych czynności
zatrzymano drugiego ze sprawców
kradzieży, którym okazał się Zbi-
gniew K., lat 44.

KOMÓRKOWCY
(GRYFICE) W Gryficach przy ul.

Parkowej policjanci zatrzymali Woj-
ciecha D., lat 39 i Krzysztofa K., lat 41
za kradzież telefonu komórkowego
Philips o wartości 800 złotych na
szkodę Ryszarda B.

STRUNOWIEC
(PUSTKOWO) W Pustkowiu

policjanci zatrzymali Radosława U.,
lat 24, zam. Poznań za posiadanie
środków narkotykowych w ilości
jednego woreczka strunowego z
zwartością suszu roślinnego.

UWGA NA PIESZYCH
(PUSTKOWO) W Pustkowiu

kierujący samochodem osobowym
Fiat 126p Zenon L., lat 74, potrącił na
przejściu dla pieszych prawidłowo
przechodzących dwóch pieszych
Krystiana G., lat 24 i Renatę B., lat 26,
którzy doznali obrażeń ciała w po-
staci złamania kości piszczelowej -
Krystian G. i wstrząśnienia mózgu -
Renata B.

17.07.2005r.

NIE BÊDZIE EKSTAZY
(PUSTKOWO) W Pustkowiu

przy ul. Morskiej policjanci zatrzy-
mali Karola G., lat 19, zam. Kołobrzeg,
za posiadanie środków odurzają-
cych w ilości 7 tabletek ekstazy.

Sporządził:  K.Z. tytuły od redakcji.

15.07.2005r.
Godz. 14:35 Pustkowo, gm. Re-

wal. Paliły się krzaki przy nadmor-
skim paśmie leśnym. Pożar ugasili
mieszkańcy, przed przyjazdem zastę-
pu OSP Pobierowo. Ogień powstał
od parnika gospodarskiego i prze-
niósł się po gęsto zalegającym pu-
chu z topoli.

Godz. 15:33 Żukowo gm. Broj-
ce. Paliła się trawa w przydrożnym
rowie. Zagrożona była uprawa rze-
paku. Pożar gasił zastęp OSP Brojce.

16.07.2005r.
Godz. 20:13 Mrzeżyno gm.

Trzebiatów katamaran ugrzązł na
mieliźnie. Na pokładzie znajdowało
się 6-ciu  pasażerów oraz załoga.
Działania straży wraz z kutrem ry-
backim polegały na próbie wycią-
gnięcia katamaranu z mielizny. Próba

się nie powiodła i do akcji zadyspo-
nowano kuter z Ratownictwa Wod-
nego z Kołobrzegu oraz pontony
ratownicze z kołobrzeskiej Brzego-
wej Stacji Ratownictwa i OSP w Nie-
chorzu. W działaniach udział brał
również zastęp z OSP Mrzeżyno i
OSP Trzebiatów.

Godz. 20:53 Mrzeżyno gm. Trze-
biatów - koń wpadł do rowu meliora-
cyjnego. Działania straży polegały na
wydobyciu konia z rowu. W działa-
niach brał udział zastęp OSP Mrzeży-
no i OSP Trzebiatów

17.07.2005r.
Godz. 20:40 Płoty ul. Grun-

waldzka. Zastęp SP usunął gniazdo
os znajdujące się w pomieszczeniu
gospodarczym obok placu zabaw
dla dzieci. W działaniach brał udział
zastęp z OSP Płoty.

(PŁOTY) I Wakacyjny Spływ Ka-
jakowy Klubu Młodych Inicjatyw
Społecznych i Kulturalnych “Płoto-
wisko”, zbliża się coraz większymi
krokami. Młodzi organizatorzy pełni
zapału do pracy dociągają ostatnie
szczegóły, aby niedzielna impreza
wypadła jak najbardziej okazale.

O działalności „Płotowiska” pi-
saliśmy w ostatnim numerze GG.
Młodzi aktywiści stawiają sobie
wiele ambitnych planów na przy-
szłość, jednak najważniejszym jest
ten najbliższy- Spływ Kajakowy.
Dzięki życzliwości i pomocy wielu
osób i instytucji impreza zapowiada
się naprawdę okazale. Na apel mło-
dzieży o pomoc odpowiedzieli kilka
życzliwych instytucji i osób. Już
dzisiaj za okazaną pomoc młodzież
dziękuje panu Piotrowi Jasinie wła-
ścicielowi Hurtowni Nasion przy
ulicy Nowogardzkiej w Płotach, Fir-
mie Usługi Transportowe Płoty
pana Jana Szajnowskiego, państwu
Pawelec- Sklep Przemysłowy w Pło-
tach, pani Wandzie Iganowicz oraz
pani Janinie Tomkalskiej. Dzięki
wymienionym osobom, młodzieży
łatwiej zrealizować swój dosyć am-
bitny cel. Jeszcze w środę i czwartek
będzie trwała zbiórka na spływ kaja-
kowy. Z wielką pomocą młodym or-
ganizatorom przyszedł również Pa-
rafialny Zespół Caritas, który w
przerwie przed drugim etapem, posi-
li sportowców- turystów grochów-
ką w Parku w Płotach. Inicjatywę
młodzieży wsparł również Poseł na
Sejm RP Czesław Marzec- który ob-
jął spływ patronatem honorowym.
Niestety nie wszędzie młodzież była
przyjmowana życzliwie. Jak powie-
dzieli członkowie Klubu: W jednym
miejscu dowiedzieliśmy się, że pło-
towska młodzież to „ćpuny i pija-
ki” w innym miejscu potraktowa-

no nas jak powietrze nie wysłuchu-
jąc do końca i dając do zrozumie-
nia, że nasz czas się skończył. W
takich momentach człowiek wątpi
w sens tego co chce społecznie zro-
bić. Komentując te słowa należy
stwierdzić, że młodzież najlepiej
krytykować, ale gdy trzeba jej po-
móc, to pojawiają się problemy.
Łatwo jest narzekać, dużo gorzej
podjąć działania. Młodzieży poma-
ga również Gazeta Gryficka, która
regularnie informuje o działalności
młodych mieszkańców Płotów.

Szczegółowy plan spływu przed-
stawia się następująco:
7.30- zbiórka przy pomniku w Płotach
7.45- wyjazd do Reska
8.30- Oficjalne otwarcie I Wakacyjne-
go Spływu KMIKiS „Płotowisko”
ok.14.30- “Caritasowska” grochów-
ka w Płotach
ok.16.00- II Etap Płoty- Gryficki Most
18.00- Oficjalne zakończenie spływu
i wspólne ognisko

Powrót do Płotów zaplanowany
jest na godzinę 21.30.

Podczas ogniska odbędzie się
również pierwsze poważne zebranie
„Płotowiska”, na którym młodzież
wybierze oficjalnie swoje władze i
podejmie decyzję w sprawie przy-
szłości Klubu. Chodzi mianowicie o
to, czy „Płotowisko” nawiąże ścisłą
współpracę z którymś ze stowarzy-
szeń lokalnych na terenie gminy Pło-
ty, czy też rozpocznie w pełni samo-
dzielną działalność formalną. W kwe-
stii przyszłości Klubu zdania są bar-
dzo podzielone i jeden głos może za-
ważyć, którą drogą pójdzie płotow-
ska młodzież. Wybór drogi nie wiąże
się jednak z zaprzestaniem działalno-
ści Klubu, a wręcz powinnien jeszcze
bardziej zaktywizować młodych
mieszkańców Płotów.        TheFrog

Przed wakacyjnym spływem
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Drukarnia w Łobzie
zatrudni drukarza

(możliwość
zakwaterowania)

tel. 0504 042 532,
(091) 39 73 730

Sąsiady 2005

Już od 11 lipca na pałacowym dziedzińcu trwały warsztaty
rzemiosła artystycznego: wikliniarskie ( prowadzone przez
Pana Olgierda Nowickiego z Puław), muzyczne ( górale Jacen-
ty i Wojtek Ignatowicz z Żywca), rękodzieła ludowego( Pani
Janina Gliszczyńska z Przęsina koło Miastka). Każdy, kto
odwiedził nas w dniach 11- 16 lipca miał okazję podpatrzeć jak
wyplata się koszyczki, dzbanki, struga drewniane ptaszki,
tworzy papierowe kwiatki, gra na gęślarkach, fujarkach, ro-
gach i .....liściach.

W piątek, 15 lipca w Sanktuarium pw. M.N.M.P odbyło się
Nabożeństwo Słowa podczas Spotkania Ekumenicznego
czterech wyznań. Zaprosili do niego wraz z Trzebiatowskim
Ośrodkiem Kultury  Proboszczowie Kościołów  Rzymskoka-
tolickiego –Ksiądz Andrzej Dowal, Greckokatolickiego-
Ksiądz Bohdan Feciuch, Prawosławnego –  Ksiądz Andrzej
Demczuk i Ewangelicko- Augsburskiego  Ksiądz Piotr Gaś.

Święto muzyki folklorystycznej i folkowej rozpoczął wy-
stęp gospodarzy “Trzebiatowiaków” przeplatany widowi-
skowymi tańcami w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca “Dum-
ka” z Górowa Iławieckiego. Następnie na scenie zaprezento-
wał się chór “Jubilate” z partnerskiego miasta Wandlitz w
Niemczech, a po nich 7 przystojnych młodzieńców z  ukraiń-
skiego zespołu “Kraina Mrij”. I coś dla najmłodszych uczest-
ników Trzebiatowskiego Spotkania Kultur- “Dzieci z Brodą”
– roztańczona i rozśpiewana grupa dzieci z Joszko Brodą (któ-
ry już u nas gościł podczas styczniowego “Spotkania  Czte-
rech Świec”). A na koniec “Tyrolia Band”- zespół wykonują-
cy piosenki krajów alpejskich w barwnych strojach bawar-
skich, który porwał do tańca skocznymi utworami. (r)

VIII Trzebiatowskie Spotkania Kultur
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